



Dienstleistungszentrum Blumenegg  
**Rechnungsabschluss 2025**



Gesamtübersicht Finanzen  
(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)



## Rechnungsabschluss 2025

Dienstleistungszentrum Blumenegg

## Ergebnis und Finanzierung

<b>1) ERGEBNISRECHNUNG</b>					
2)	RA 2025	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
3) Summe Erträge	3.568.151,46	3.557.300,00	10.851,46	0,31	3.229.441,22
4) Summe Aufwendungen	3.266.347,26	3.439.900,00	-173.552,74	-5,05	3.175.483,04
5) <b>Nettoergebnis</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>184.404,20</b>	<b>157,07</b>	<b>53.958,18</b>
6) Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) <b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>184.404,20</b>	<b>157,07</b>	<b>53.958,18</b>
8) Aufwandsdeckungsgrad (%)	109,24	103,41	5,83	5,63	101,70
<b>9) FINANZIERUNGSRECHNUNG</b>					
10) <b>Operative Gebarung</b>	RA 2025	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
11) Summe Einzahlungen	3.506.606,44	3.557.300,00	-50.693,56	-1,43	3.259.019,95
12) Summe Auszahlungen	3.210.062,89	3.293.000,00	-82.937,11	-2,52	3.102.215,02
13) <b>Saldo 1 operative Gebarung</b>	<b>296.543,55</b>	<b>264.300,00</b>	<b>32.243,55</b>	<b>12,20</b>	<b>156.804,93</b>
14) <b>Investive Gebarung</b>	RA 2025	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
15) Summe Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16) Summe Auszahlungen	1.738.637,62	2.152.200,00	-413.562,38	-19,22	67.742,91
17) <b>Saldo 2 investive Gebarung</b>	<b>-1.738.637,62</b>	<b>-2.152.200,00</b>	<b>413.562,38</b>	<b>-19,22</b>	<b>-67.742,91</b>
18) Investitionsintensität (% der Erträge)	48,73	60,50	-11,77	-19,46	2,10
19) <b>Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1.442.094,07</b>	<b>-1.887.900,00</b>	<b>445.805,93</b>	<b>-23,61</b>	<b>89.062,02</b>
20) <b>Finanzierungstätigkeit</b>	RA 2025	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
21) Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	1.534.008,00	2.050.700,00	-516.692,00	-25,20	0,00
22) Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	139.136,28	162.800,00	-23.663,72	-14,54	45.636,28
23) <b>Saldo 4 Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.394.871,72</b>	<b>1.887.900,00</b>	<b>-493.028,28</b>	<b>-26,12</b>	<b>-45.636,28</b>
24) <b>Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 -</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>-100,00</b>	<b>43.425,74</b>
25) <b>Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>138.573,84</b>				<b>-5.893,23</b>
26) <b>Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>91.351,49</b>				<b>37.532,51</b>
27) <b>Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt</b>	<b>5.040.614,44</b>	<b>5.608.000,00</b>	<b>-567.385,56</b>	<b>-10,12</b>	<b>3.259.019,95</b>
28) <b>Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt</b>	<b>5.087.836,79</b>	<b>5.608.000,00</b>	<b>-520.163,21</b>	<b>-9,28</b>	<b>3.215.594,21</b>
29) <b>Saldo Finanzierungshaushalt</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>-100,00</b>	<b>43.425,74</b>

## Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
  - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
  - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
  - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
  - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
  - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
  - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
  - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
  - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
  - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
  - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
  - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
  - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
  - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
  - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
  - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
  - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
  - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
  - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
  - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
  - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

**Rechnungsabschluss 2025**
**Finanzen Gesamt**

Dienstleistungszentrum Blumenegg

<b>Rücklagen / Innere Darlehen</b>	<b>31.12.2025</b>	<b>31.12.2024</b>	<b>+/- in EUR</b>
<b>Stand der Rücklagen am 31.12.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Allgemeine Rücklagen	0,00	0,00	0,00
zweckgebundene Rücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>Stand der Inneren Darlehen am 31.12.</b>			
Innere Darlehen (336)	0,00	0,00	0,00
Gegebene Darlehen (288)	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

<b>Liquide Mittel</b>	<b>31.12.2025</b>	<b>31.12.2024</b>	<b>+/- in EUR</b>
<b>Stand der liquiden Mittel am 31.12.</b>	<b>211.309,54</b>	<b>119.958,05</b>	<b>91.351,49</b>
Kassa, Bankguthaben, Schecks	211.309,54	119.958,05	91.351,49
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

<b>Schuldenstand</b>	<b>31.12.2025</b>	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>+/- 2024/2025</b>
Verschuldung Gemeinde	1.463.314,87	68.443,15	114.079,43	159.715,71	205.351,99	1.394.871,72
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtverschuldung</b>	<b>1.463.314,87</b>	<b>68.443,15</b>	<b>114.079,43</b>	<b>159.715,71</b>	<b>205.351,99</b>	<b>1.394.871,72</b>

Erläuterungen

<b>PRO-KOPF-VERSCHULDUNG</b>	<b>31.12.2025</b>	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>+/- 2024/2025</b>
Pro-Kopf-Verschuldung						0,00
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.2025	0 Einwohner					

Erläuterungen

<b>Freie Finanzspitze</b>	<b>31.12.2025</b>	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
Freie Finanzspitze (in %)	4,49	3,41	1,38	0,11	0,03

Erläuterungen

## Operative Gebarung

Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2025	VA 2025	RA 2024	RA 2025	VA 2025	RA 2024
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	659.638,49	549.600,00	650.856,48	645.615,03	549.600,00	637.009,47
... aus Transfers	2.901.228,07	3.007.600,00	2.573.469,30	2.853.706,51	3.007.600,00	2.616.895,04
... Finanzerträge	7.284,90	100,00	5.115,44	7.284,90	100,00	5.115,44
<b>Summe</b>	<b>3.568.151,46</b>	<b>3.557.300,00</b>	<b>3.229.441,22</b>	<b>3.506.606,44</b>	<b>3.557.300,00</b>	<b>3.259.019,95</b>

Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2025	VA 2025	RA 2024	RA 2025	VA 2025	RA 2024
... Personalaufwand	2.108.867,86	2.177.700,00	1.858.597,32	2.100.267,86	2.175.100,00	1.843.897,32
... Sachaufwand	1.140.862,39	1.227.000,00	1.311.187,36	1.093.178,02	1.082.700,00	1.252.619,34
... Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
... Finanzaufwand	16.617,01	35.200,00	5.698,36	16.617,01	35.200,00	5.698,36
<b>Summe</b>	<b>3.266.347,26</b>	<b>3.439.900,00</b>	<b>3.175.483,04</b>	<b>3.210.062,89</b>	<b>3.293.000,00</b>	<b>3.102.215,02</b>

<b>Saldo (0) Nettoergebnis / Saldo (1) Geldfluss aus der o</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>53.958,18</b>	<b>296.543,55</b>	<b>264.300,00</b>	<b>156.804,93</b>
--	-------------------	-------------------	------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>53.958,18</b>
--	-------------------	-------------------	------------------

## Investive Gebarung

Einzahlungen	RA 2025	VA 2025	RA 2024
... aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00

<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
--	-------------	-------------	-------------

<b>Auszahlungen</b>	<b>RA 2025</b>	<b>VA 2025</b>	<b>RA 2024</b>
... aus der Investitionstätigkeit	1.738.637,62	2.152.200,00	67.742,91
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.738.637,62</b>	<b>2.152.200,00</b>	<b>67.742,91</b>
<b>Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung</b>	<b>-1.738.637,62</b>	<b>-2.152.200,00</b>	<b>-67.742,91</b>
<b>Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo</b>	<b>-1.442.094,07</b>	<b>-1.887.900,00</b>	<b>89.062,02</b>

#### **Finanzierungstätigkeit**

<b>Einzahlungen</b>	<b>RA 2025</b>	<b>VA 2025</b>	<b>RA 2024</b>
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.534.008,00	2.050.700,00	0,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.534.008,00</b>	<b>2.050.700,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Auszahlungen</b>	<b>RA 2025</b>	<b>VA 2025</b>	<b>RA 2024</b>
... aus der Tilgung von Finanzschulden	139.136,28	162.800,00	45.636,28
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>139.136,28</b>	<b>162.800,00</b>	<b>45.636,28</b>

<b>Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.394.871,72</b>	<b>1.887.900,00</b>	<b>-45.636,28</b>
<b>Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>43.425,74</b>

<b>Aufwandsdeckungsgrad (in %)</b>	<b>109,24</b>
Summe Erträge	3.568.151,46
Summe Aufwände	3.266.347,26

**Interpretation**

Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

<b>Investitionsintensität (% der Erträge)</b>	<b>48,73</b>
Summe Auszahlungen (investive Gebarung)	1.738.637,62
Summe Erträge	3.568.151,46

**Interpretation**

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

**Pro-Kopf-Verschuldung**

Gesamtverschuldung	1.463.314,87
Einwohnerzahl	0

**Interpretation**

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

<b>Freie Finanzspitze (in %)</b>	<b>4,49</b>
Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierung)	157.407,27
Summe Einzahlungen (operative Gebarung) - BZ-Mittel Ko	3.506.606,44

**Interpretation**

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können. Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	659.638,49	549.600,00	110.038,49
212	Erträge aus Transfers	2.901.228,07	3.007.600,00	-106.371,93
213	Finanzerträge	7.284,90	100,00	7.184,90
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.568.151,46</b>	<b>3.557.300,00</b>	<b>10.851,46</b>
221	Personalaufwand	2.108.867,86	2.177.700,00	-68.832,14
222	Sachaufwand	1.140.862,39	1.227.000,00	-86.137,61
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	16.617,01	35.200,00	-18.582,99
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3.266.347,26</b>	<b>3.439.900,00</b>	<b>-173.552,74</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>184.404,20</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>184.404,20</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>659.638,49</b>	<b>549.600,00</b>	<b>110.038,49</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	112.851,87	84.400,00	28.451,87
2114	Erträge aus Leistungen	314.154,82	208.800,00	105.354,82
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.029,95	10.500,00	-3.470,05
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	225.601,85	245.900,00	-20.298,15
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>2.901.228,07</b>	<b>3.007.600,00</b>	<b>-106.371,93</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.901.228,07	3.007.600,00	-106.371,93
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>7.284,90</b>	<b>100,00</b>	<b>7.184,90</b>
2131	Erträge aus Zinsen	7.284,90	100,00	7.184,90
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.568.151,46</b>	<b>3.557.300,00</b>	<b>10.851,46</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.108.867,86</b>	<b>2.177.700,00</b>	<b>-68.832,14</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.661.195,43	1.687.200,00	-26.004,57
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	439.072,43	487.900,00	-48.827,57
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	8.600,00	2.600,00	6.000,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>1.140.862,39</b>	<b>1.227.000,00</b>	<b>-86.137,61</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	138.484,95	152.300,00	-13.815,05
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	62.941,35	63.200,00	-258,65
2223	Leasing- und Mietaufwand	14.172,95	14.600,00	-427,05
2224	Instandhaltung	77.379,18	78.900,00	-1.520,82
2225	Sonstiger Sachaufwand	754.570,93	773.700,00	-19.129,07
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	93.313,03	144.300,00	-50.986,97

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>16.617,01</b>	<b>35.200,00</b>	<b>-18.582,99</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	15.137,22	34.100,00	-18.962,78
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.479,79	1.100,00	379,79
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3.266.347,26</b>	<b>3.439.900,00</b>	<b>-173.552,74</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>184.404,20</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>184.404,20</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	645.615,03	549.600,00	96.015,03
312	Einzahlungen aus Transfers	2.853.706,51	3.007.600,00	-153.893,49
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	7.284,90	100,00	7.184,90
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.506.606,44</b>	<b>3.557.300,00</b>	<b>-50.693,56</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.100.267,86	2.175.100,00	-74.832,14
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.093.178,02	1.082.700,00	10.478,02
323	Auszahlungen aus Transfers			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	16.617,01	35.200,00	-18.582,99
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.210.062,89</b>	<b>3.293.000,00</b>	<b>-82.937,11</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>296.543,55</b>	<b>264.300,00</b>	<b>32.243,55</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.738.637,62	2.152.200,00	-413.562,38
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.738.637,62</b>	<b>2.152.200,00</b>	<b>-413.562,38</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.738.637,62</b>	<b>-2.152.200,00</b>	<b>413.562,38</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1.442.094,07</b>	<b>-1.887.900,00</b>	<b>445.805,93</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.534.008,00	2.050.700,00	-516.692,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.534.008,00</b>	<b>2.050.700,00</b>	<b>-516.692,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	139.136,28	162.800,00	-23.663,72
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>139.136,28</b>	<b>162.800,00</b>	<b>-23.663,72</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>1.394.871,72</b>	<b>1.887.900,00</b>	<b>-493.028,28</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.222,35</b>
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	419.180,30		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.804.059,34		
413 <sup>1</sup>	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	18.458,08		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>6.241.697,72</b>		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	420.411,66		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.664.116,39		
423 <sup>2</sup>	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	18.595,83		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>6.103.123,88</b>		
<b>SA6<sup>2</sup></b>	<b>Saldo (6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (41 - 42)</b>	<b>138.573,84</b>		
<b>SA7<sup>2</sup></b>	<b>Saldo (7) Veränderung an Zahlungsmitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>91.351,49</b>		
<b>Verprobung</b>	<b>Veränderung der Summe der Zahlungsmittel (C - D) - (A - B)</b>	<b>91.351,49</b>		
<b>A</b>	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2024)</b>	<b>119.958,05</b>		
<b>B</b>	<b>Anfangsbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2024)</b>	<b>0,00</b>		
<b>C</b>	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2025)</b>	<b>211.309,54</b>		
<b>D</b>	<b>Endbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2025)</b>	<b>0,00</b>		
	*) davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2025)			

1) Die Summen der MVAG 413 und 423 ergeben am Jahresende nur dann null, sofern die zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) innerhalb desselben Finanzjahres getilgt wurden. Eine Differenz zw. Ein- und Auszahlungen (MVAG 4130 bzw. 4230) kann nur deshalb entstehen, weil eine Tilgung nicht innerhalb desselben Finanzjahres erfolgt ist. Die nicht innerhalb desselben Finanzjahres getilgten Kassenstärker sind als Finanzschulden auf die entsprechenden Konten bzw. Gruppen in der Vermögensrechnung umzubuchen.

2) Der Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (SA6) und die Veränderung an Zahlungsmitteln (SA7) werden im Rechnungsabschluss in den Detailnachweisen und Bereichsbudgets nicht ausgewiesen, sondern nur auf Ebene des Gesamthaushalts.

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>645.615,03</b>	<b>549.600,00</b>	<b>96.015,03</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	112.179,47	84.400,00	27.779,47
3114	Einzahlungen aus Leistungen	293.039,85	208.800,00	84.239,85
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.029,95	10.500,00	-3.470,05
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	233.365,76	245.900,00	-12.534,24
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>2.853.706,51</b>	<b>3.007.600,00</b>	<b>-153.893,49</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.853.706,51	3.007.600,00	-153.893,49
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>7.284,90</b>	<b>100,00</b>	<b>7.184,90</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	7.284,90	100,00	7.184,90
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.506.606,44</b>	<b>3.557.300,00</b>	<b>-50.693,56</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.100.267,86</b>	<b>2.175.100,00</b>	<b>-74.832,14</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.661.195,43	1.687.200,00	-26.004,57
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	439.072,43	487.900,00	-48.827,57
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>1.093.178,02</b>	<b>1.082.700,00</b>	<b>10.478,02</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	152.903,80	152.300,00	603,80
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	63.255,80	63.200,00	55,80
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	16.178,17	14.600,00	1.578,17
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	81.407,40	78.900,00	2.507,40
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	779.432,85	773.700,00	5.732,85
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>16.617,01</b>	<b>35.200,00</b>	<b>-18.582,99</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	15.137,22	34.100,00	-18.962,78
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.479,79	1.100,00	379,79
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.210.062,89</b>	<b>3.293.000,00</b>	<b>-82.937,11</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>296.543,55</b>	<b>264.300,00</b>	<b>32.243,55</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.738.637,62</b>	<b>2.152.200,00</b>	<b>-413.562,38</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		5.000,00	-5.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	250.375,99	250.200,00	175,99
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.428.486,30	1.807.700,00	-379.213,70
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	55.299,01	80.000,00	-24.700,99
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.476,32	9.300,00	-4.823,68
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.738.637,62</b>	<b>2.152.200,00</b>	<b>-413.562,38</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.738.637,62</b>	<b>-2.152.200,00</b>	<b>413.562,38</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1.442.094,07</b>	<b>-1.887.900,00</b>	<b>445.805,93</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>1.534.008,00</b>	<b>2.050.700,00</b>	<b>-516.692,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.534.008,00	2.050.700,00	-516.692,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.534.008,00</b>	<b>2.050.700,00</b>	<b>-516.692,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>139.136,28</b>	<b>162.800,00</b>	<b>-23.663,72</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	139.136,28	162.800,00	-23.663,72
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>139.136,28</b>	<b>162.800,00</b>	<b>-23.663,72</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>1.394.871,72</b>	<b>1.887.900,00</b>	<b>-493.028,28</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.222,35</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>419.180,30</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	419.180,30		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>5.804.059,34</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.804.059,34		
<b>413<sup>1</sup></b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>18.458,08</b>		
4130 <sup>1</sup>	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	18.458,08		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>6.241.697,72</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>420.411,66</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	420.411,66		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>5.664.116,39</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.664.116,39		
<b>423<sup>2</sup></b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>18.595,83</b>		
4230 <sup>2</sup>	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	18.595,83		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>6.103.123,88</b>		
<b>SA6<sup>2</sup></b>	<b>Saldo (6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (41 - 42)</b>	<b>138.573,84</b>		
<b>SA7<sup>2</sup></b>	<b>Saldo (7) Veränderung an Zahlungsmitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>91.351,49</b>		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>Verprobung</b>	<b>Veränderung der Summe der Zahlungsmittel (C - D) - (A - B)</b>	<b>91.351,49</b>		
<b>A</b>	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2024)</b>	<b>119.958,05</b>		
<b>B</b>	<b>Anfangsbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2024)</b>	<b>0,00</b>		
<b>C</b>	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2025)</b>	<b>211.309,54</b>		
<b>D</b>	<b>Endbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2025)</b>	<b>0,00</b>		
	*) davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2025)			

1) Die Summen der MVAG 413 und 423 ergeben am Jahresende nur dann null, sofern die zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) innerhalb desselben Finanzjahres getilgt wurden. Eine Differenz zw. Ein- und Auszahlungen (MVAG 4130 bzw. 4230) kann nur deshalb entstehen, weil eine Tilgung nicht innerhalb desselben Finanzjahres erfolgt ist. Die nicht innerhalb desselben Finanzjahres getilgten Kassenstärker sind als Finanzschulden auf die entsprechenden Konten bzw. Gruppen in der Vermögensrechnung umzubuchen.

2) Der Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (SA6) und die Veränderung an Zahlungsmitteln (SA7) werden im Rechnungsabschluss in den Detailnachweisen und Bereichsbudgets nicht ausgewiesen, sondern nur auf Ebene des Gesamthaushalts.



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	41.970,71	12.000,00	29.970,71
212	Erträge aus Transfers	151.473,78	168.300,00	-16.826,22
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>193.444,49</b>	<b>180.300,00</b>	<b>13.144,49</b>
221	Personalaufwand	56.857,89	59.400,00	-2.542,11
222	Sachaufwand	105.626,82	113.900,00	-8.273,18
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	943,41	1.200,00	-256,59
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>163.428,12</b>	<b>174.500,00</b>	<b>-11.071,88</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>30.016,37</b>	<b>5.800,00</b>	<b>24.216,37</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>30.016,37</b>	<b>5.800,00</b>	<b>24.216,37</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	403.212,90	339.700,00	63.512,90
212	Erträge aus Transfers	2.657.609,80	2.746.900,00	-89.290,20
213	Finanzerträge	7.284,90	100,00	7.184,90
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.068.107,60</b>	<b>3.086.700,00</b>	<b>-18.592,40</b>
221	Personalaufwand	1.976.336,46	2.056.300,00	-79.963,54
222	Sachaufwand	792.790,03	848.500,00	-55.709,97
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	7.965,41	25.000,00	-17.034,59
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2.777.091,90</b>	<b>2.929.800,00</b>	<b>-152.708,10</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>291.015,70</b>	<b>156.900,00</b>	<b>134.115,70</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>291.015,70</b>	<b>156.900,00</b>	<b>134.115,70</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	214.454,88	197.900,00	16.554,88
212	Erträge aus Transfers	92.144,49	92.400,00	-255,51
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>306.599,37</b>	<b>290.300,00</b>	<b>16.299,37</b>
221	Personalaufwand	75.673,51	62.000,00	13.673,51
222	Sachaufwand	242.445,54	264.600,00	-22.154,46
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	7.708,19	9.000,00	-1.291,81
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>325.827,24</b>	<b>335.600,00</b>	<b>-9.772,76</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-19.227,87</b>	<b>-45.300,00</b>	<b>26.072,13</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-19.227,87</b>	<b>-45.300,00</b>	<b>26.072,13</b>



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>41.970,71</b>	<b>12.000,00</b>	<b>29.970,71</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	41.970,71	12.000,00	29.970,71
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>151.473,78</b>	<b>168.300,00</b>	<b>-16.826,22</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	151.473,78	168.300,00	-16.826,22
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>193.444,49</b>	<b>180.300,00</b>	<b>13.144,49</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>56.857,89</b>	<b>59.400,00</b>	<b>-2.542,11</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	44.554,61	45.600,00	-1.045,39
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	11.403,28	13.300,00	-1.896,72
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	900,00	500,00	400,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>105.626,82</b>	<b>113.900,00</b>	<b>-8.273,18</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	291,78	1.700,00	-1.408,22
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.180,93	4.200,00	-1.019,07
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	820,98	900,00	-79,02
2225	Sonstiger Sachaufwand	99.309,37	104.300,00	-4.990,63
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.023,76	2.800,00	-776,24

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>943,41</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-256,59</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	943,41	1.200,00	-256,59
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>163.428,12</b>	<b>174.500,00</b>	<b>-11.071,88</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>30.016,37</b>	<b>5.800,00</b>	<b>24.216,37</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>30.016,37</b>	<b>5.800,00</b>	<b>24.216,37</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>403.212,90</b>	<b>339.700,00</b>	<b>63.512,90</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	272.184,11	196.800,00	75.384,11
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.029,95	10.500,00	-3.470,05
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	123.998,84	132.400,00	-8.401,16
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>2.657.609,80</b>	<b>2.746.900,00</b>	<b>-89.290,20</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.657.609,80	2.746.900,00	-89.290,20
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>7.284,90</b>	<b>100,00</b>	<b>7.184,90</b>
2131	Erträge aus Zinsen	7.284,90	100,00	7.184,90
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.068.107,60</b>	<b>3.086.700,00</b>	<b>-18.592,40</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.976.336,46</b>	<b>2.056.300,00</b>	<b>-79.963,54</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.556.805,51	1.594.300,00	-37.494,49
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	412.630,95	460.000,00	-47.369,05
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	6.900,00	2.000,00	4.900,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>792.790,03</b>	<b>848.500,00</b>	<b>-55.709,97</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	135.886,94	149.700,00	-13.813,06
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	40.557,81	39.100,00	1.457,81
2223	Leasing- und Mietaufwand	13.616,26	14.600,00	-983,74
2224	Instandhaltung	70.878,55	57.700,00	13.178,55
2225	Sonstiger Sachaufwand	453.442,04	473.500,00	-20.057,96
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	78.408,43	113.900,00	-35.491,57

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>7.965,41</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-17.034,59</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	7.050,85	24.300,00	-17.249,15
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	914,56	700,00	214,56
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2.777.091,90</b>	<b>2.929.800,00</b>	<b>-152.708,10</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>291.015,70</b>	<b>156.900,00</b>	<b>134.115,70</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>291.015,70</b>	<b>156.900,00</b>	<b>134.115,70</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>214.454,88</b>	<b>197.900,00</b>	<b>16.554,88</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	112.851,87	84.400,00	28.451,87
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	101.603,01	113.500,00	-11.896,99
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>92.144,49</b>	<b>92.400,00</b>	<b>-255,51</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	92.144,49	92.400,00	-255,51
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>306.599,37</b>	<b>290.300,00</b>	<b>16.299,37</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>75.673,51</b>	<b>62.000,00</b>	<b>13.673,51</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	59.835,31	47.300,00	12.535,31
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	15.038,20	14.600,00	438,20
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	800,00	100,00	700,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>242.445,54</b>	<b>264.600,00</b>	<b>-22.154,46</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.306,23	900,00	1.406,23
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	19.202,61	19.900,00	-697,39
2223	Leasing- und Mietaufwand	556,69		556,69
2224	Instandhaltung	5.679,65	20.300,00	-14.620,35
2225	Sonstiger Sachaufwand	201.819,52	195.900,00	5.919,52
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	12.880,84	27.600,00	-14.719,16

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>7.708,19</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-1.291,81</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	7.142,96	8.600,00	-1.457,04
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	565,23	400,00	165,23
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>325.827,24</b>	<b>335.600,00</b>	<b>-9.772,76</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-19.227,87</b>	<b>-45.300,00</b>	<b>26.072,13</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-19.227,87</b>	<b>-45.300,00</b>	<b>26.072,13</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	19.268,71	12.000,00	7.268,71
312	Einzahlungen aus Transfers	151.473,78	168.300,00	-16.826,22
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>170.742,49</b>	<b>180.300,00</b>	<b>-9.557,51</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	55.957,89	58.900,00	-2.942,11
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	102.944,87	111.100,00	-8.155,13
323	Auszahlungen aus Transfers			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	943,41	1.200,00	-256,59
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>159.846,17</b>	<b>171.200,00</b>	<b>-11.353,83</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>10.896,32</b>	<b>9.100,00</b>	<b>1.796,32</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	98.011,32	97.500,00	511,32
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>98.011,32</b>	<b>97.500,00</b>	<b>511,32</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-98.011,32</b>	<b>-97.500,00</b>	<b>-511,32</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-87.115,00</b>	<b>-88.400,00</b>	<b>1.285,00</b>

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	91.700,00	92.900,00	-1.200,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>91.700,00</b>	<b>92.900,00</b>	<b>-1.200,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	4.585,00	4.500,00	85,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>4.585,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>85,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>87.115,00</b>	<b>88.400,00</b>	<b>-1.285,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	411.923,58	339.700,00	72.223,58
312	Einzahlungen aus Transfers	2.610.088,24	2.746.900,00	-136.811,76
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	7.284,90	100,00	7.184,90
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.029.296,72</b>	<b>3.086.700,00</b>	<b>-57.403,28</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.969.436,46	2.054.300,00	-84.863,54
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	760.115,85	734.600,00	25.515,85
323	Auszahlungen aus Transfers			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.965,41	25.000,00	-17.034,59
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.737.517,72</b>	<b>2.813.900,00</b>	<b>-76.382,28</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>291.779,00</b>	<b>272.800,00</b>	<b>18.979,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	987.173,07	1.403.200,00	-416.026,93
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>987.173,07</b>	<b>1.403.200,00</b>	<b>-416.026,93</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-987.173,07</b>	<b>-1.403.200,00</b>	<b>416.026,93</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-695.394,07</b>	<b>-1.130.400,00</b>	<b>435.005,93</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	748.008,00	1.254.700,00	-506.692,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>748.008,00</b>	<b>1.254.700,00</b>	<b>-506.692,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	99.836,28	124.300,00	-24.463,72
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>99.836,28</b>	<b>124.300,00</b>	<b>-24.463,72</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>648.171,72</b>	<b>1.130.400,00</b>	<b>-482.228,28</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.222,35</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	214.422,74	197.900,00	16.522,74
312	Einzahlungen aus Transfers	92.144,49	92.400,00	-255,51
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>306.567,23</b>	<b>290.300,00</b>	<b>16.267,23</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	74.873,51	61.900,00	12.973,51
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	230.117,30	237.000,00	-6.882,70
323	Auszahlungen aus Transfers			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.708,19	9.000,00	-1.291,81
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>312.699,00</b>	<b>307.900,00</b>	<b>4.799,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-6.131,77</b>	<b>-17.600,00</b>	<b>11.468,23</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	653.453,23	651.500,00	1.953,23
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>653.453,23</b>	<b>651.500,00</b>	<b>1.953,23</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-653.453,23</b>	<b>-651.500,00</b>	<b>-1.953,23</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-659.585,00</b>	<b>-669.100,00</b>	<b>9.515,00</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	694.300,00	703.100,00	-8.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>694.300,00</b>	<b>703.100,00</b>	<b>-8.800,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	34.715,00	34.000,00	715,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>34.715,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>715,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>659.585,00</b>	<b>669.100,00</b>	<b>-9.515,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>19.268,71</b>	<b>12.000,00</b>	<b>7.268,71</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	19.268,71	12.000,00	7.268,71
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>151.473,78</b>	<b>168.300,00</b>	<b>-16.826,22</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	151.473,78	168.300,00	-16.826,22
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>170.742,49</b>	<b>180.300,00</b>	<b>-9.557,51</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>55.957,89</b>	<b>58.900,00</b>	<b>-2.942,11</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	44.554,61	45.600,00	-1.045,39
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	11.403,28	13.300,00	-1.896,72
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>102.944,87</b>	<b>111.100,00</b>	<b>-8.155,13</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	291,78	1.700,00	-1.408,22
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.181,48	4.200,00	-1.018,52
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	791,37	900,00	-108,63
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	98.680,24	104.300,00	-5.619,76
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>943,41</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-256,59</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	943,41	1.200,00	-256,59
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>159.846,17</b>	<b>171.200,00</b>	<b>-11.353,83</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>10.896,32</b>	<b>9.100,00</b>	<b>1.796,32</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>98.011,32</b>	<b>97.500,00</b>	<b>511,32</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	98.011,32	97.400,00	611,32
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100,00	-100,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>98.011,32</b>	<b>97.500,00</b>	<b>511,32</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-98.011,32</b>	<b>-97.500,00</b>	<b>-511,32</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-87.115,00</b>	<b>-88.400,00</b>	<b>1.285,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>91.700,00</b>	<b>92.900,00</b>	<b>-1.200,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	91.700,00	92.900,00	-1.200,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>91.700,00</b>	<b>92.900,00</b>	<b>-1.200,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>4.585,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>85,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	4.585,00	4.500,00	85,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>4.585,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>85,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>87.115,00</b>	<b>88.400,00</b>	<b>-1.285,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>411.923,58</b>	<b>339.700,00</b>	<b>72.223,58</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	273.771,14	196.800,00	76.971,14
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.029,95	10.500,00	-3.470,05
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	131.122,49	132.400,00	-1.277,51
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>2.610.088,24</b>	<b>2.746.900,00</b>	<b>-136.811,76</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.610.088,24	2.746.900,00	-136.811,76
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>7.284,90</b>	<b>100,00</b>	<b>7.184,90</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	7.284,90	100,00	7.184,90
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.029.296,72</b>	<b>3.086.700,00</b>	<b>-57.403,28</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.969.436,46</b>	<b>2.054.300,00</b>	<b>-84.863,54</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.556.805,51	1.594.300,00	-37.494,49
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	412.630,95	460.000,00	-47.369,05
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>760.115,85</b>	<b>734.600,00</b>	<b>25.515,85</b>
3221	Auszahlungen für Verbrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	150.488,79	149.700,00	788,79
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	40.898,93	39.100,00	1.798,93
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	15.621,48	14.600,00	1.021,48
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	73.675,17	57.700,00	15.975,17
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	479.431,48	473.500,00	5.931,48
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>7.965,41</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-17.034,59</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	7.050,85	24.300,00	-17.249,15
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	914,56	700,00	214,56
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.737.517,72</b>	<b>2.813.900,00</b>	<b>-76.382,28</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>291.779,00</b>	<b>272.800,00</b>	<b>18.979,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>987.173,07</b>	<b>1.403.200,00</b>	<b>-416.026,93</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		5.000,00	-5.000,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	250.375,99	250.200,00	175,99
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	677.021,75	1.058.800,00	-381.778,25
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	55.299,01	80.000,00	-24.700,99
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.476,32	9.200,00	-4.723,68
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>987.173,07</b>	<b>1.403.200,00</b>	<b>-416.026,93</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-987.173,07</b>	<b>-1.403.200,00</b>	<b>416.026,93</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-695.394,07</b>	<b>-1.130.400,00</b>	<b>435.005,93</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>748.008,00</b>	<b>1.254.700,00</b>	<b>-506.692,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	748.008,00	1.254.700,00	-506.692,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>748.008,00</b>	<b>1.254.700,00</b>	<b>-506.692,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>99.836,28</b>	<b>124.300,00</b>	<b>-24.463,72</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	99.836,28	124.300,00	-24.463,72
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>99.836,28</b>	<b>124.300,00</b>	<b>-24.463,72</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>648.171,72</b>	<b>1.130.400,00</b>	<b>-482.228,28</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.222,35</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>214.422,74</b>	<b>197.900,00</b>	<b>16.522,74</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	112.179,47	84.400,00	27.779,47
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	102.243,27	113.500,00	-11.256,73
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>92.144,49</b>	<b>92.400,00</b>	<b>-255,51</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	92.144,49	92.400,00	-255,51
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>306.567,23</b>	<b>290.300,00</b>	<b>16.267,23</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>74.873,51</b>	<b>61.900,00</b>	<b>12.973,51</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	59.835,31	47.300,00	12.535,31
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	15.038,20	14.600,00	438,20
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>230.117,30</b>	<b>237.000,00</b>	<b>-6.882,70</b>
3221	Auszahlungen für Verbrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.123,23	900,00	1.223,23
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	19.175,39	19.900,00	-724,61
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	556,69		556,69
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	6.940,86	20.300,00	-13.359,14
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	201.321,13	195.900,00	5.421,13
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>7.708,19</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-1.291,81</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	7.142,96	8.600,00	-1.457,04
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	565,23	400,00	165,23
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>312.699,00</b>	<b>307.900,00</b>	<b>4.799,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-6.131,77</b>	<b>-17.600,00</b>	<b>11.468,23</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>653.453,23</b>	<b>651.500,00</b>	<b>1.953,23</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	653.453,23	651.500,00	1.953,23
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>653.453,23</b>	<b>651.500,00</b>	<b>1.953,23</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-653.453,23</b>	<b>-651.500,00</b>	<b>-1.953,23</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-659.585,00</b>	<b>-669.100,00</b>	<b>9.515,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>694.300,00</b>	<b>703.100,00</b>	<b>-8.800,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	694.300,00	703.100,00	-8.800,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>694.300,00</b>	<b>703.100,00</b>	<b>-8.800,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>34.715,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>715,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	34.715,00	34.000,00	715,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>34.715,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>715,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>659.585,00</b>	<b>669.100,00</b>	<b>-9.515,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	<b>10</b>	<b>319.433,41</b>	<b>1.933.921,67</b>	<b>1.614.488,26</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	<b>101</b>	<b>4.737,60</b>	<b>3.837,80</b>	<b>-899,80</b>
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	4.737,60	3.837,80	-899,80
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	<b>102</b>	<b>314.695,81</b>	<b>1.930.083,87</b>	<b>1.615.388,06</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	0,00	250.375,99	250.375,99
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	31.446,69	1.405.304,62	1.373.857,93
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	0,00	0,00	0,00
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	199.925,76	200.986,51	1.060,75
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	83.323,36	73.416,75	-9.906,61
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.II.9	Kofinanzierte Schutzbauten	1029	0,00	0,00	0,00
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	<b>103</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>104</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	<b>106</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>11</b>	<b>263.510,86</b>	<b>410.734,78</b>	<b>147.223,92</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	<b>113</b>	<b>130.052,81</b>	<b>188.425,24</b>	<b>58.372,43</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	106.765,88	165.886,75	59.120,87
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	226,09	965,74	739,65
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	23.060,84	21.572,75	-1.488,09
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	<b>114</b>	<b>13.500,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-2.500,00</b>
B.II.1	Vorräte	1141	13.500,00	11.000,00	-2.500,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	<b>115</b>	<b>119.958,05</b>	<b>211.309,54</b>	<b>91.351,49</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	119.958,05	211.309,54	91.351,49
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	<b>116</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>117</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>582.944,27</b>	<b>2.344.656,45</b>	<b>1.761.712,18</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	<b>12</b>	<b>178.603,26</b>	<b>480.407,46</b>	<b>301.804,20</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	<b>121</b>	<b>133.427,75</b>	<b>133.427,75</b>	<b>0,00</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	133.427,75	133.427,75	0,00
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	<b>122</b>	<b>45.175,51</b>	<b>346.979,71</b>	<b>301.804,20</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	45.175,51	346.979,71	301.804,20
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	<b>123</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	0,00	0,00	0,00
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen</b>	<b>124</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen	1240	0,00	0,00	0,00
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	<b>125</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	<b>13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>131</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	0,00	0,00	0,00
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>124.243,15</b>	<b>1.527.714,87</b>	<b>1.403.471,72</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>68.443,15</b>	<b>1.463.314,87</b>	<b>1.394.871,72</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	68.443,15	1.463.314,87	1.394.871,72
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>55.800,00</b>	<b>64.400,00</b>	<b>8.600,00</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	55.800,00	64.400,00	8.600,00
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	<b>15</b>	<b>280.097,86</b>	<b>336.534,12</b>	<b>56.436,26</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>151</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>152</b>	<b>253.697,86</b>	<b>310.134,12</b>	<b>56.436,26</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	246.047,93	144.712,33	-101.335,60
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	8.973,73	8.973,73
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	7.649,93	156.448,06	148.798,13
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>153</b>	<b>26.400,00</b>	<b>26.400,00</b>	<b>0,00</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	16.200,00	16.200,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	10.200,00	10.200,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>154</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>582.944,27</b>	<b>2.344.656,45</b>	<b>1.761.712,18</b>

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)



Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
<b>Nettovermögen zum 31.12.2024</b>	<b>133.427,75</b>	<b>45.175,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>178.603,26</b>
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2024</b>	<b>133.427,75</b>	<b>45.175,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>178.603,26</b>
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
7. Veränderung aus Kapitalverminderungen und -erhöhungen	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>						
8. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	301.804,20	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	301.804,20
9. Haushaltsrücklagen (SA01)	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
<b>Nettovermögen zum 31.12.2025</b>	<b>133.427,75</b>	<b>346.979,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>480.407,46</b>



Querschnitt (Anlage 5b)



RQS-Pos.	Zuordnung MVAG bzw. VHH-Code	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben				
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen				
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		434.036,64	434.036,64	
13	2116	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	225.601,85	225.601,85	
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.901.228,07	2.901.228,07	
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	7.284,90	7.284,90	
17	131x	Erhaltene Kapitaltransfers (VHH Zugang)				
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>3.568.151,46</b>	<b>3.568.151,46</b>	
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		2.100.267,86	2.100.267,86	
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.047.549,36	1.047.549,36	
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	37,55	37,55	
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761			
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	16.617,01	16.617,01	
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>3.164.471,78</b>	<b>3.164.471,78</b>	
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	1010, 102x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (VHH Zugang) <sup>4</sup>	ohne Gruppe (Konto) 090-098, 280	1.707.801,29	1.707.801,29	
31	1010, 102x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (VHH Abgang) <sup>4</sup>	ohne Gruppe (Konto) 090-098, 280; Abgang mit Minus erfassen	-37,55	-37,55	
32	1141	Vorräte (Saldo) (VHH Zugang - Abgang)		-2.500,00	-2.500,00	
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>1.705.263,74</b>	<b>1.705.263,74</b>	
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-1.301.584,06</b>	<b>-1.301.584,06</b>	

RQS-Pos.	Zuordnung MVAG bzw. VHH-Code	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301, 2116	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	nur Gruppe (Konto) 893, 894, 895, 899	n.a.	n.a.	
51	2401, 2225	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	nur Gruppe (Konto) 793, 794, 795, 799	n.a.	n.a.	
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
56	333x	Erhaltene Kapitaltransfers (Einzahlungen)		n.a.	n.a.	
57	131x	Erhaltene Kapitaltransfers (VHH Zugang)		n.a.	n.a.	
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 57 (Quasi-KG)</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	
60	<b>Finanzierungssaldo („vorläufiges Maastricht-Ergebnis“) <sup>1</sup> Summe aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG)</b>			<b>n.a.</b>	<b>-1.301.584,06</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Der Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 kann vom Beitrag der Gemeinde zum Maastricht-Saldo abweichen. Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 14 Abs. 2 lit. b Z. 1 iVm Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten der Gemeinden (außer Wien) zusammengefasst durch das Land an Statistik Austria zu melden, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

4) VHH Zugang/Abgang der Vermögensrechnung gemäß Anlage 6g - Anlagenspiegel

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis





	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025
<b>030000</b>											
	<b>Bauamt</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/030000-010000	Gebäude und Bauten		3413					98.011,32	97.400,00		611,32
1/030000-042000	Amtsausstattung		3415	41					100,00		-100,00
1/030000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614					4.585,00	4.500,00		85,00
1/030000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		300,00				300,00	-300,00
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	291,78	1.000,00			291,78	1.000,00	-708,22
1/030000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		400,00				400,00	-400,00
1/030000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		56.857,89	59.400,00			55.957,89	58.900,00	-2.942,11
1/030000-600000	Strom	2222	3222	24	1.474,40	2.500,00			1.474,40	2.500,00	-1.025,60
1/030000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	589,44	900,00			559,83	900,00	-340,17
1/030000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	41,76				41,76		41,76
1/030000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224		189,78				189,78		189,78
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	433,70	500,00			434,25	500,00	-65,75
1/030000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		943,41	1.200,00			943,41	1.200,00	-256,59
1/030000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.272,83	1.200,00			1.272,83	1.200,00	72,83
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.023,76	2.800,00					-776,24
1/030000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		200,00				200,00	-200,00
1/030000-711000	Gebühren	2225	3225	24	34,36	100,00			38,01	100,00	-61,99
1/030000-720200	Kostensätze an Gemeinden	2225	3225	24	96.212,48	99.800,00			95.579,70	99.800,00	-4.220,30
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00				100,00	-100,00
1/030000-728001	Aufwendungen GIS	2225	3225	24	2.439,52	3.000,00			2.439,52	3.000,00	-560,48
1/030000-728800	Entgelte für sonstige Leistungen (EDV...)	2225	3225	24	623,01	1.000,00			623,01	1.000,00	-376,99
1/030000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		100,00				100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>030 Bauamt</b>				<b>163.428,12</b>	<b>174.500,00</b>			<b>262.442,49</b>	<b>273.200,00</b>	<b>-10.757,51</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>163.428,12</b>	<b>174.500,00</b>			<b>262.442,49</b>	<b>273.200,00</b>	<b>-10.757,51</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>163.428,12</b>	<b>174.500,00</b>			<b>262.442,49</b>	<b>273.200,00</b>	<b>-10.757,51</b>
<b>Saldo</b>	<b>030 Bauamt</b>				<b>30.016,37</b>	<b>5.800,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>30.016,37</b>	<b>5.800,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>30.016,37</b>	<b>5.800,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/617000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55				748.008,00	1.254.700,00	-506.692,00
2/617000+808000	Erlös von Warenverkäufen	2116	3116	16	71.266,38	60.000,00	11.266,38	59.277,89	60.000,00	-722,11
2/617000+808100	Ersätze für Streusalz	2116	3116	16	15.324,01	30.000,00	-14.675,99	33.677,72	30.000,00	3.677,72
2/617000+811000	Einnahmen aus der Vermietung	2115	3115	14	7.029,95	10.500,00	-3.470,05	7.029,95	10.500,00	-3.470,05
2/617000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	138.148,64	80.000,00	58.148,64	138.872,24	80.000,00	58.872,24
2/617000+816200	Kostenersätze für Bauleistungen § 19 1a	2114	3114		324,52		324,52	1.187,95		1.187,95
2/617000+816500	Verwaltungskostenbeiträge von wirtschaftl. Unternehmen	2114	3114	13	12.400,83	13.800,00	-1.399,17	12.400,83	13.800,00	-1.399,17
2/617000+816520	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	2114	3114	13	121.310,12	103.000,00	18.310,12	121.310,12	103.000,00	18.310,12
2/617000+823000	Habenzinsen	2131	3131	14	7.284,90	100,00	7.184,90	7.284,90	100,00	7.184,90
2/617000+827010	Ersätze Personalkosten	2116	3116	18	24.115,44	29.700,00	-5.584,56	24.000,84	29.700,00	-5.699,16
2/617000+827020	Ersätze Personalkosten - AMS	2116	3116	18	12.758,52	12.600,00	158,52	13.841,57	12.600,00	1.241,57
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	534,49	100,00	434,49	324,47	100,00	224,47
2/617000+862100	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	2121	3121	15	780.986,38	892.800,00	-111.813,62	780.986,38	892.800,00	-111.813,62
2/617000+862200	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	2121	3121	15	1.033.961,81	892.800,00	141.161,81	1.033.961,81	892.800,00	141.161,81
2/617000+862300	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	2121	3121	15	783.385,14	892.800,00	-109.414,86	783.385,14	892.800,00	-109.414,86
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>617000 Bauhof</b>				<b>3.008.831,13</b>	<b>3.018.200,00</b>	<b>-9.368,87</b>	<b>3.765.549,81</b>	<b>4.272.900,00</b>	<b>-507.350,19</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/617000-000000	Bebaute Grundstücke		3412					250.375,99	250.200,00	175,99
1/617000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40				677.021,75	1.058.800,00	-381.778,25
1/617000-040000	Neuanschaffung Fahrzeuge		3414	41				55.299,01	80.000,00	-24.700,99
1/617000-042000	Amtsausstattung		3415	41				4.476,32	9.100,00	-4.623,68
1/617000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411						5.000,00	-5.000,00
1/617000-346000	Schuldentilgung		3614	65				99.836,28	124.300,00	-24.463,72
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	14.859,89	18.000,00	-3.140,11	14.725,58	18.000,00	-3.274,42
1/617000-400100	Einkauf Material (Weiterverkauf)	2221	3221	23	71.015,60	60.000,00	11.015,60	72.972,55	60.000,00	12.972,55
1/617000-400200	Einkauf Auftausiedesalz	2221	3221	23	17.754,88	30.000,00	-12.245,12	30.336,86	30.000,00	336,86
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	25.999,56	30.000,00	-4.000,44	26.020,29	30.000,00	-3.979,71
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	619,19	800,00	-180,81	733,29	800,00	-66,71
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.730,33	1.500,00	230,33	1.698,46	1.500,00	198,46
1/617000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	314,04	100,00	214,04	314,04	100,00	214,04
1/617000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.593,45	5.000,00	-1.406,55	3.687,72	5.000,00	-1.312,28
1/617000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.976.336,46	2.056.300,00	-79.963,54	1.969.436,46	2.054.300,00	-84.863,54
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	7.246,40	10.000,00	-2.753,60	7.246,40	10.000,00	-2.753,60
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.938,38	5.400,00	-461,62	4.849,65	5.400,00	-550,35
1/617000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.654,79		1.654,79	1.654,79		1.654,79
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	44.167,11	35.000,00	9.167,11	47.098,87	35.000,00	12.098,87
1/617000-618000	Instandhaltung von Maschinen und Ausstattungen	2224	3224	24	16.701,65	12.500,00	4.201,65	16.655,24	12.500,00	4.155,24
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.921,98	3.700,00	221,98	4.263,10	3.700,00	563,10
1/617000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	7.050,85	24.200,00	-17.149,15	7.050,85	24.200,00	-17.149,15
1/617000-650100	Zinsaufwendungen	2241	3241	25		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/617000-659000	Buchungs- und Bankspesen	2244	3244	24	914,56	700,00	214,56	914,56	700,00	214,56
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	26.092,77	22.000,00	4.092,77	26.092,77	22.000,00	4.092,77
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			78.370,88	113.900,00	-35.529,12			
1/617000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			37,55		37,55			
1/617000-700000	Mietaufwand + Betriebskosten	2223	3223	24	3.997,59		3.997,59	6.002,81		6.002,81
1/617000-700001	Mietaufwand Kopierer	2223	3223	24	1.808,57	3.200,00	-1.391,43	1.808,57	3.200,00	-1.391,43
1/617000-700200	Miete E-Auto Renault Zoe Life	2223	3223	24	780,15	900,00	-119,85	780,15	900,00	-119,85

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben (Steuern, etc.)	2225	3225	24	3.631,99	3.800,00	-168,01	3.631,99	3.800,00	-168,01
1/617000-711000	Gebühren	2225	3225	24	195,21	200,00	-4,79	216,06	200,00	16,06
1/617000-720200	Kostensätze an Gemeinden	2225	3225	24	259.023,89	308.000,00	-48.976,11	297.050,55	308.000,00	-10.949,45
1/617000-720900	Kostensätze an Gemeinden	2225	3225	24	4.634,67	5.000,00	-365,33	4.012,56	5.000,00	-987,44
1/617000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/617000-726000	Mitgliedsbeiträge	2225	3225	24	304,00	500,00	-196,00	512,90	500,00	12,90
1/617000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	2225	3225	24	76.608,80	75.000,00	1.608,80	67.996,13	75.000,00	-7.003,87
1/617000-728800	Entgelte für sonstige Leistungen (EDV...)	2225	3225	24	42.763,90	18.000,00	24.763,90	39.771,47	18.000,00	21.771,47
1/617000-728801	Entgelte für sonstige Leistungen (Gemeindeinformatik)	2225	3225	24	1.780,69	1.000,00	780,69	1.350,28	1.000,00	350,28
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	19.264,86	16.100,00	3.164,86	19.655,51	16.100,00	3.555,51
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>617000 Bauhof</b>				<b>2.718.114,64</b>	<b>2.861.400,00</b>	<b>-143.285,36</b>	<b>3.765.549,81</b>	<b>4.272.900,00</b>	<b>-507.350,19</b>
<b>Saldo</b>	<b>617000 Bauhof</b>				<b>290.716,49</b>	<b>156.800,00</b>	<b>133.916,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>617010</b>	<b>Bauhof - Grabarbeiten</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/617010+862000	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinden	2121	3121	15	59.276,47	68.500,00	-9.223,53	11.754,91	68.500,00	-56.745,09
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>617010 Bauhof - Grabarbeiten</b>				<b>59.276,47</b>	<b>68.500,00</b>	<b>-9.223,53</b>	<b>11.754,91</b>	<b>68.500,00</b>	<b>-56.745,09</b>
	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>3.068.107,60</b>	<b>3.086.700,00</b>	<b>-18.592,40</b>	<b>3.777.304,72</b>	<b>4.341.400,00</b>	<b>-564.095,28</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>3.068.107,60</b>	<b>3.086.700,00</b>	<b>-18.592,40</b>	<b>3.777.304,72</b>	<b>4.341.400,00</b>	<b>-564.095,28</b>
	<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>				<b>3.068.107,60</b>	<b>3.086.700,00</b>	<b>-18.592,40</b>	<b>3.777.304,72</b>	<b>4.341.400,00</b>	<b>-564.095,28</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025
<b>617010</b>	<b>Bauhof - Grabarbeiten</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/617010-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					100,00		-100,00
1/617010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		4.000,00	-4.000,00		4.000,00		-4.000,00
1/617010-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	3.182,86	4.700,00	-1.517,14	3.182,86	4.700,00		-1.517,14
1/617010-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	233,76	100,00	133,76	233,76	100,00		133,76
1/617010-670000	Versicherungen Grab	2222	3222	24	3.296,66	3.400,00	-103,34	3.296,66	3.400,00		-103,34
1/617010-700000	Mietaufwand	2223	3223	24	7.029,95	10.500,00	-3.470,05	7.029,95	10.500,00		-3.470,05
1/617010-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	10.596,98	10.500,00	96,98	10.596,98	10.500,00		96,98
1/617010-720510	Ersätze an andere Voranschlagsstellen	2225	3225	24	34.637,05	35.000,00	-362,95	34.637,05	35.000,00		-362,95
1/617010-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Gewerbetreibenden, Firmen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/617010-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>617010 Bauhof - Grabarbeiten</b>				<b>58.977,26</b>	<b>68.400,00</b>	<b>-9.422,74</b>	<b>58.977,26</b>	<b>68.500,00</b>		<b>-9.522,74</b>
<b>Saldo</b>	<b>617010 Bauhof - Grabarbeiten</b>				<b>299,21</b>	<b>100,00</b>	<b>199,21</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>		<b>-47.222,35</b>
	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>2.777.091,90</b>	<b>2.929.800,00</b>	<b>-152.708,10</b>	<b>3.824.527,07</b>	<b>4.341.400,00</b>		<b>-516.872,93</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>2.777.091,90</b>	<b>2.929.800,00</b>	<b>-152.708,10</b>	<b>3.824.527,07</b>	<b>4.341.400,00</b>		<b>-516.872,93</b>
	<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>				<b>2.777.091,90</b>	<b>2.929.800,00</b>	<b>-152.708,10</b>	<b>3.824.527,07</b>	<b>4.341.400,00</b>		<b>-516.872,93</b>
<b>Saldo</b>	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>291.015,70</b>	<b>156.900,00</b>	<b>134.115,70</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>		<b>-47.222,35</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>291.015,70</b>	<b>156.900,00</b>	<b>134.115,70</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>		<b>-47.222,35</b>
	<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>				<b>291.015,70</b>	<b>156.900,00</b>	<b>134.115,70</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>		<b>-47.222,35</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>									
<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>									
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/820000+346000			3514					445.400,00	451.100,00	-5.700,00
2/820000+829010	2116	3116	18		3.163,24	500,00	2.663,24	3.149,72	500,00	2.649,72
2/820000+829020	2116	3116	18		9.645,00	8.000,00	1.645,00	9.645,00	8.000,00	1.645,00
2/820000+829100	2116	3116	18		46.517,78	40.000,00	6.517,78	46.806,08	40.000,00	6.806,08
2/820000+852100	2113	3113	12		30.166,15	20.000,00	10.166,15	29.965,15	20.000,00	9.965,15
2/820000+852300	2113	3113	12		55.422,43	40.000,00	15.422,43	55.334,05	40.000,00	15.334,05
2/820000+852400	2113	3113	12		14.291,74	12.500,00	1.791,74	14.258,49	12.500,00	1.758,49
2/820000+852500	2113	3113	12		2.996,86	4.000,00	-1.003,14	2.772,36	4.000,00	-1.227,64
2/820000+852600	2113	3113	12		9.974,69	7.900,00	2.074,69	9.849,42	7.900,00	1.949,42
2/820000+862100	2121	3121	15		27.860,12	30.800,00	-2.939,88	27.860,12	30.800,00	-2.939,88
2/820000+862200	2121	3121	15		36.343,81	30.800,00	5.543,81	36.343,81	30.800,00	5.543,81
2/820000+862300	2121	3121	15		27.940,56	30.800,00	-2.859,44	27.940,56	30.800,00	-2.859,44
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>			<b>264.322,38</b>	<b>225.300,00</b>	<b>39.022,38</b>	<b>709.324,76</b>	<b>676.400,00</b>	<b>32.924,76</b>
	<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>			<b>264.322,38</b>	<b>225.300,00</b>	<b>39.022,38</b>	<b>709.324,76</b>	<b>676.400,00</b>	<b>32.924,76</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025
<b>820000</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/820000-010000											
1/820000-346000											
1/820000-400000											
1/820000-456000											
1/820000-459000											
1/820000-5											
1/820000-600000											
1/820000-614000											
1/820000-614900											
1/820000-618000											
1/820000-631000											
1/820000-650000											
1/820000-659010											
1/820000-670000											
1/820000-680000											
1/820000-700000											
1/820000-710000											
1/820000-711000											
1/820000-720510											
1/820000-728001											
1/820000-728100											
1/820000-728200											
1/820000-728300											
1/820000-728400											
1/820000-728800											
1/820000-729000											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>									
	<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>									
<b>Saldo</b>	<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>									
	<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>									



	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
	8		Dienstleistungen				325.827,24	335.600,00	-9.772,76	1.000.867,23	993.400,00	7.467,23
Saldo	870		Elektrizitätsversorgung				-6.911,08	-21.800,00	14.888,92	0,00	0,00	0,00
	87		Wirtschaftliche Unternehmungen				-6.911,08	-21.800,00	14.888,92	0,00	0,00	0,00
	8		Dienstleistungen				-19.227,87	-45.300,00	26.072,13	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme Mittelaufbringung</b>							<b>3.568.151,46</b>	<b>3.557.300,00</b>	<b>10.851,46</b>	<b>5.040.614,44</b>	<b>5.608.000,00</b>	<b>-567.385,56</b>
<b>Gesamtsumme Mittelverwendung</b>							<b>3.266.347,26</b>	<b>3.439.900,00</b>	<b>-173.552,74</b>	<b>5.087.836,79</b>	<b>5.608.000,00</b>	<b>-520.163,21</b>
<b>Gesamtsaldo</b>							<b>301.804,20</b>	<b>117.400,00</b>	<b>184.404,20</b>	<b>-47.222,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.222,35</b>

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1100000</b>	<b>Übernahme GIG Thüringen Grundanteil (2025 bis 2025)</b>					
Geplante Gesamtkosten:	224.000,00					
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>250.375,99</b>	<b>250.200,00</b>	<b>175,99</b>	<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>250.375,99</b>	<b>250.200,00</b>	<b>175,99</b>	<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>
1/617000-000000	Bebaute Grundstücke	250.375,99	250.200,00	175,99		250.375,99
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>224.008,00</b>	<b>224.000,00</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>224.008,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>224.008,00</b>	<b>224.000,00</b>	<b>8,00</b>	<b>0,00</b>	<b>224.008,00</b>
537/1	Grundkauf (über GIG Thüringen)	224.008,00	224.000,00	8,00		224.008,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1100000</b>		<b>-26.367,99</b>	<b>-26.200,00</b>	<b>-167,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-26.367,99</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<b>1100001</b>	<b>Übernahme GIG Thüringen Gebäude (2025 bis 2025)</b>					
Geplante Gesamtkosten:	1.160.000,00					
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>1.160.000,00</b>	<b>1.160.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.160.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>1.160.000,00</b>	<b>1.160.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.160.000,00</b>
527/2	Übernahme GIG	1.160.000,00	1.160.000,00			1.160.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1100001</b>		<b>1.160.000,00</b>	<b>1.160.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.160.000,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1100002</b>	<b>Übernahme GIG Thüringen Nebenkosten (2025 bis 2025)</b>					
	Geplante Gesamtkosten: 166.700,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>150.000,00</b>	<b>166.700,00</b>	<b>-16.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>	<b>150.000,00</b>	<b>166.700,00</b>	<b>-16.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>
	527/1           Nebenkosten Übernahme GIG	150.000,00	166.700,00	-16.700,00		150.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsergebnis 1100002</b>	<b>150.000,00</b>	<b>166.700,00</b>	<b>-16.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1100003</b>	<b>Flugdach (2025 bis 2044)</b>					
	Geplante Gesamtkosten: 500.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	526/3           Anschaffung Flugdach (2026)		500.000,00	-500.000,00		
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsergebnis 1100003</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2025</b>	<b>VA 2025</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
1100000	Übernahme GIG Thüringen Grundanteil (2025 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	250.375,99	250.200,00	175,99	0,00	250.375,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	224.008,00	224.000,00	8,00	0,00	224.008,00
		-26.367,99	-26.200,00	-167,99	0,00	-26.367,99
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1100001	Übernahme GIG Thüringen Gebäude (2025 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.160.000,00	1.160.000,00	0,00	0,00	1.160.000,00
		1.160.000,00	1.160.000,00	0,00	0,00	1.160.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1100002	Übernahme GIG Thüringen Nebenkosten (2025 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	150.000,00	166.700,00	-16.700,00	0,00	150.000,00
		150.000,00	166.700,00	-16.700,00	0,00	150.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1100003	Flugdach (2025 bis 2044)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	500.000,00	-500.000,00	0,00	0,00
		0,00	500.000,00	-500.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>1.283.632,01</b>	<b>1.800.500,00</b>	<b>-516.867,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1.283.632,01</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>1.283.632,01</b>	<b>1.800.500,00</b>	<b>-516.867,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1.283.632,01</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				



Erläuterung Abweichung gegenüber  
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag



Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss	Begründung
<b>Mittelaufbringung Abweichung über 5.000,00 und mehr als 10,00%</b>									
<b>030000</b>	<b>Bauamt</b>								
2/030000+816400	Kostenersätze v. Dritten (Bausachv.)	EHH	41.970,71	12.000,00	0,00	29.970,71	29.970,71	24.02.2026	Durch zusätzliche Kooperationen wie mit Schlins und Nüziders konnten mehr Leistungen an Dritte verkauft werden als budgetiert waren.
	Kostenersätze v. Dritten (Bausachv.)	FHH	19.268,71	12.000,00	0,00	7.268,71	7.268,71	24.02.2026	Durch zusätzliche Kooperationen wie mit Schlins und Nüziders konnten mehr Leistungen an Dritte verkauft werden als budgetiert waren.
2/030000+862100	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	EHH	44.713,57	56.100,00	0,00	-11.386,43	-11.386,43	24.02.2026	Durch höhere Einnahmen aus der Kostenstelle 2/030000+816400 sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen
	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	FHH	44.713,57	56.100,00	0,00	-11.386,43	-11.386,43	24.02.2026	Durch höhere Einnahmen aus der Kostenstelle 2/030000+816400 sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen
2/030000+862200	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	EHH	61.883,83	56.100,00	0,00	5.783,83	5.783,83	24.02.2026	Durch die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten höher ausgefallen
	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	FHH	61.883,83	56.100,00	0,00	5.783,83	5.783,83	24.02.2026	Durch die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten höher ausgefallen
2/030000+862300	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	EHH	44.876,38	56.100,00	0,00	-11.223,62	-11.223,62	24.02.2026	Durch höhere Einnahmen aus der Kostenstelle 2/030000+816400 sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen
	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	FHH	44.876,38	56.100,00	0,00	-11.223,62	-11.223,62	24.02.2026	Durch höhere Einnahmen aus der Kostenstelle 2/030000+816400 sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen
<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>								
2/617000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	748.008,00	1.254.700,00	0,00	-506.692,00	-506.692,00	24.02.2026	Die Aufnahme des Darlehn für die Finanzierung des Anbaues beim DLZ wurde auf 2026 verschoben.
2/617000+808000	Erlös von Warenverkäufen	EHH	71.266,38	60.000,00	0,00	11.266,38	11.266,38	24.02.2026	Die Mengen für andere Gemeinden und Institutionen eingekauften Materialien waren höher als angenommen, die daraus resultierenden Mehreinnahmen in der Kostenstelle 2/617000+808000 decken die Mehrausgaben.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/617000+808100	Ersätze für Streusalz	EHH	15.324,01	30.000,00	0,00	-14.675,99	-14.675,99	24.02.2026 Die Mengen für andere Gemeinden eingekauftes Salz waren niedriger als angenommen, die daraus resultierenden Mindereinnahmen decken sich mit den geringeren Ausgaben in der Kostenstelle 1/617000-400200
2/617000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	EHH	138.148,64	80.000,00	0,00	58.148,64	58.148,64	24.02.2026 Es konnten mehr Leistungen an Dritte verkauft werden als budgetiert waren.
	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	FHH	138.872,24	80.000,00	0,00	58.872,24	58.872,24	24.02.2026 Es konnten mehr Leistungen an Dritte verkauft werden als budgetiert waren.
2/617000+816520	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	EHH	121.310,12	103.000,00	0,00	18.310,12	18.310,12	24.02.2026 Zu gering budgetiert, die Folge aus höheren Ausgaben auf 1/820000+720510.
	Lohnersätze von anderen Voranschlagsstellen	FHH	121.310,12	103.000,00	0,00	18.310,12	18.310,12	24.02.2026 Zu gering budgetiert, die Folge aus höheren Ausgaben auf 1/820000+720510.
2/617000+823000	Habenzinsen	EHH	7.284,90	100,00	0,00	7.184,90	7.184,90	24.02.2026 Da die Zinsentwicklung nicht vorhersehbar war, wurde für die Habenzinsen lediglich ein Ansatz budgetiert
	Habenzinsen	FHH	7.284,90	100,00	0,00	7.184,90	7.184,90	24.02.2026 Da die Zinsentwicklung nicht vorhersehbar war, wurde für die Habenzinsen lediglich ein Ansatz budgetiert
2/617000+827010	Ersätze Personalkosten	EHH	24.115,44	29.700,00	0,00	-5.584,56	-5.584,56	24.02.2026 Zu hoch budgetiert - geplante Aufstockung hat nicht stattgefunden.
	Ersätze Personalkosten	FHH	24.000,84	29.700,00	0,00	-5.699,16	-5.699,16	24.02.2026 Zu hoch budgetiert - geplante Aufstockung hat nicht stattgefunden.
2/617000+862100	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	EHH	780.986,38	892.800,00	0,00	-111.813,62	-111.813,62	24.02.2026 Auf Grund der geringeren Aufwendungen als budgetiert sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen.
	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	FHH	780.986,38	892.800,00	0,00	-111.813,62	-111.813,62	24.02.2026 Auf Grund der geringeren Aufwendungen als budgetiert sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen.
2/617000+862200	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	EHH	1.033.961,81	892.800,00	0,00	141.161,81	141.161,81	24.02.2026 Durch die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten höher ausgefallen
	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	FHH	1.033.961,81	892.800,00	0,00	141.161,81	141.161,81	24.02.2026 Durch die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten höher ausgefallen
2/617000+862300	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	EHH	783.385,14	892.800,00	0,00	-109.414,86	-109.414,86	24.02.2026 Auf Grund der geringeren Aufwendungen als budgetiert sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/617000+862300	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	FHH	783.385,14	892.800,00	0,00	-109.414,86	-109.414,86	24.02.2026 Auf Grund der geringeren Aufwendungen als budgetiert sowie die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten geringer ausgefallen.
<b>617010</b>	<b>Bauhof - Grabarbeiten</b>							
2/617010+862000	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinden	EHH	59.276,47	68.500,00	0,00	-9.223,53	-9.223,53	24.02.2026 Die budgetierten Leistungen wurden in geringerem Ausmaß als angenommen in Anspruch genommen.
	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinden	FHH	11.754,91	68.500,00	0,00	-56.745,09	-56.745,09	24.02.2026 Die budgetierten Leistungen wurden in geringerem Ausmaß als angenommen in Anspruch genommen.
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>							
2/820000+829100	Erlöse aus Altstoffverkäufen	EHH	46.517,78	40.000,00	0,00	6.517,78	6.517,78	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
	Erlöse aus Altstoffverkäufen	FHH	46.806,08	40.000,00	0,00	6.806,08	6.806,08	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
2/820000+852100	Einnahmen Grünmüll	EHH	30.166,15	20.000,00	0,00	10.166,15	10.166,15	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
	Einnahmen Grünmüll	FHH	29.965,15	20.000,00	0,00	9.965,15	9.965,15	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
2/820000+852300	Einnahmen Sperrmüll	EHH	55.422,43	40.000,00	0,00	15.422,43	15.422,43	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
	Einnahmen Sperrmüll	FHH	55.334,05	40.000,00	0,00	15.334,05	15.334,05	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
2/820000+862200	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	EHH	36.343,81	30.800,00	0,00	5.543,81	5.543,81	24.02.2026 Durch die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten höher ausgefallen
	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	FHH	36.343,81	30.800,00	0,00	5.543,81	5.543,81	24.02.2026 Durch die Verschiebung des Schlüssels der Abgangsdeckungsbeiträge sind die budgetierten Kosten höher ausgefallen
<b>870000</b>	<b>Photovoltaikanlage</b>							
2/870000+829000	Einspeisvergütungen OeMAG	EHH	42.276,99	65.000,00	0,00	-22.723,01	-22.723,01	24.02.2026 Die PV-Anlage konnte die budgetierten Einspeisvergütungen nicht erreichen
	Einspeisvergütungen OeMAG	FHH	42.642,47	65.000,00	0,00	-22.357,53	-22.357,53	24.02.2026 Die PV-Anlage konnte die budgetierten Einspeisvergütungen nicht erreichen
	<b>Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt</b>		<b>3.439.230,94</b>	<b>3.425.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.430,94</b>	<b>13.430,94</b>	
	<b>Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt</b>		<b>4.031.398,39</b>	<b>4.590.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-559.101,61</b>	<b>-559.101,61</b>	

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 5.000,00 und mehr als 10,00%</b>							
<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>							
1/617000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	677.021,75	1.058.800,00	0,00	-381.778,25	-381.778,25	24.02.2026 Die Aufnahme des Darlehn für die Finanzierung des Anbaues beim DLZ wurde auf 2026 verschoben.
1/617000-040000	Neuanschaffung Fahrzeuge	FHH	55.299,01	80.000,00	0,00	-24.700,99	-24.700,99	24.02.2026 Das budgetierte Auto und der Stapler konnten günstiger als geplant erworben werden.
1/617000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	24.02.2026 Die Anschaffung der Software für ein Ticketsystem für den FCM wurde nicht realisiert.
1/617000-346000	Schuldentilgung	FHH	99.836,28	124.300,00	0,00	-24.463,72	-24.463,72	24.02.2026 Das Darlehen für die Anschaffung des Flugdaches wird erst 2026 aufgenommen, daher keine Tilgung für 2025.
1/617000-400100	Einkauf Material (Weiterverkauf)	EHH	71.015,60	60.000,00	0,00	11.015,60	11.015,60	24.02.2026 Die Mengen für andere Gemeinden und Institutionen eingekauften Materialien waren höher als angenommen, die daraus resultierenden Mehreinnahmen in der Kostenstelle 2/617000+808000 decken die Mehrausgaben.
	Einkauf Material (Weiterverkauf)	FHH	72.972,55	60.000,00	0,00	12.972,55	12.972,55	24.02.2026 Die Mengen für andere Gemeinden und Institutionen eingekauften Materialien waren höher als angenommen, die daraus resultierenden Mehreinnahmen in der Kostenstelle 2/617000+808000 decken die Mehrausgaben.
1/617000-400200	Einkauf Auftausiedesalz	EHH	17.754,88	30.000,00	0,00	-12.245,12	-12.245,12	24.02.2026 Die Mengen für andere Gemeinden eingekauftes Salz waren niedriger als angenommen, die daraus resultierenden Minderausgaben decken sich mit den geringeren Einnahmen in der Kostenstelle 2/617000+808100
1/617000-588000	Kommunalsteuer	EHH	22.643,89	33.800,00	0,00	-11.156,11	-11.156,11	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
	Kommunalsteuer	FHH	22.643,89	33.800,00	0,00	-11.156,11	-11.156,11	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
1/617000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	EHH	1.260,46	18.600,00	0,00	-17.339,54	-17.339,54	24.02.2026 Budgetierte Leistungen wie Führerschein, Grundlagenschulung Reinigungskräfte und andere wurden auf 2026 verschoben.
	Freiwillige Sozialleistungen	FHH	1.260,46	18.600,00	0,00	-17.339,54	-17.339,54	24.02.2026 Budgetierte Leistungen wie Führerschein, Grundlagenschulung Reinigungskräfte und andere wurden auf 2026 verschoben.
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	EHH	44.167,11	35.000,00	0,00	9.167,11	9.167,11	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
	Instandhaltung von Fahrzeugen	FHH	47.098,87	35.000,00	0,00	12.098,87	12.098,87	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/617000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	EHH	7.050,85	24.200,00	0,00	-17.149,15	-17.149,15	24.02.2026 Die Aufnahme des Darlehn für die Finanzierung des Anbaues beim DLZ wurde auf 2026 verschoben. Die budgetierten Zinsen mussten nicht in Anspruch genommen werden.
	Zinsen für Finanzschulden in Euro	FHH	7.050,85	24.200,00	0,00	-17.149,15	-17.149,15	24.02.2026 Die Aufnahme des Darlehn für die Finanzierung des Anbaues beim DLZ wurde auf 2026 verschoben. Die budgetierten Zinsen mussten nicht in Anspruch genommen werden.
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	78.370,88	113.900,00	0,00	-35.529,12	-35.529,12	24.02.2026 Die geplanten Anschaffungen bzw. Neubauten wurden zum Teil nicht gemacht bzw. der Neubau des Flugdaches wurde erst im Herbst begonnen und wird im Jahr 2026 fertig gestellt.
1/617000-700000	Mietaufwand + Betriebskosten	FHH	6.002,81	0,00	0,00	6.002,81	6.002,81	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
1/617000-720200	Kostensätze an Gemeinden	EHH	259.023,89	308.000,00	0,00	-48.976,11	-48.976,11	24.02.2026 Lohnkosten aus einem Langzeitkrankenstand mussten nicht mehr beglichen werden, die Mitarbeiterin wurde aus der Krankenkasse finanziert und konnte in Frühpension gehen.
1/617000-728800	Entgelte für sonstige Leistungen (EDV...)	EHH	42.763,90	18.000,00	0,00	24.763,90	24.763,90	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
	Entgelte für sonstige Leistungen (EDV...)	FHH	39.771,47	18.000,00	0,00	21.771,47	21.771,47	24.02.2026 Die aus dem Jahr 2024 hergenommene Grundlage war zu niedrig.
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>							
1/820000-510000	Geldbezüge der Angestellten	EHH	59.835,31	47.300,00	0,00	12.535,31	12.535,31	24.02.2026 Mehrkosten aufgrund Pensionierung
	Geldbezüge der Angestellten	FHH	59.835,31	47.300,00	0,00	12.535,31	12.535,31	24.02.2026 Mehrkosten aufgrund Pensionierung
1/820000-720510	Ersätze an andere Voranschlagsstellen	EHH	84.701,98	65.000,00	0,00	19.701,98	19.701,98	24.02.2026 Mehrkosten aufgrund Pensionierung
	Ersätze an andere Voranschlagsstellen	FHH	84.701,98	65.000,00	0,00	19.701,98	19.701,98	24.02.2026 Mehrkosten aufgrund Pensionierung
1/820000-728200	Kosten der Altstoffverwertung	EHH	39.316,62	33.000,00	0,00	6.316,62	6.316,62	24.02.2026 Zu gering budgetiert, daraus resultieren mehr Einnahmen auf 2/820000+829100, 2/820000+852100, 2/820000+852300, usw.
<b>870000</b>	<b>Photovoltaikanlage</b>							
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	4.259,22	15.600,00	0,00	-11.340,78	-11.340,78	24.02.2026 Zu hoch budgetiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/870000-710000	Öffentliche Abgaben (Steuern,etc.)	EHH	0,00	5.300,00	0,00	-5.300,00	-5.300,00	24.02.2026 Auf Grund der geringeren Aufwendungen als budgetiert sowie der höheren Ausgaben fällt eine geringere Kapitalertragssteuer an.
	Öffentliche Abgaben (Steuern,etc.)	FHH	0,00	5.300,00	0,00	-5.300,00	-5.300,00	24.02.2026 Auf Grund der geringeren Aufwendungen als budgetiert sowie der höheren Ausgaben fällt eine geringere Kapitalertragssteuer an.
	<b>Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt</b>		<b>732.164,59</b>	<b>807.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-75.535,41</b>	<b>-75.535,41</b>	
	<b>Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt</b>		<b>1.173.495,23</b>	<b>1.575.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-401.804,77</b>	<b>-401.804,77</b>	

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2024	Einzahlungen 2025	Auszahlungen 2025	Stand 31.12.2025	Auszug Nr.	Datum
K1	1151	200000	Kassa		4.401,33	103.399,76	103.160,23	4.640,86		
			<b>Bar</b>		<b>4.401,33</b>	<b>103.399,76</b>	<b>103.160,23</b>	<b>4.640,86</b>		
RL	1151	210000	Raiba Walgau-Großwalsertal	AT13 3745 8000 0103 8686	115.556,72	3.955.103,73	3.863.991,77	206.668,68	238	31.12.2025
			<b>Bankkonto</b>		<b>115.556,72</b>	<b>3.955.103,73</b>	<b>3.863.991,77</b>	<b>206.668,68</b>		
UB	1151	901000	Interne Umbuchungen		0,00	7.102.498,55	7.102.498,55	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>7.102.498,55</b>	<b>7.102.498,55</b>	<b>0,00</b>		
VG	1151	901200	Vergütungen		0,00	121.310,12	121.310,12	0,00		
			<b>Vergütung</b>		<b>0,00</b>	<b>121.310,12</b>	<b>121.310,12</b>	<b>0,00</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>119.958,05</b>	<b>11.282.312,16</b>	<b>11.190.960,67</b>	<b>211.309,54</b>		
					<b>Stand 31.12.2024</b>	<b>Stand 31.12.2025</b>	<b>Veränderung</b>			
	<b>1151</b>	<b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>			<b>119.958,05</b>	<b>211.309,54</b>	<b>91.351,49</b>			
	<b>B.III</b>	<b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>			<b>119.958,05</b>	<b>211.309,54</b>	<b>91.351,49</b>			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Verbandsobmann:

Mag. Harald Witwer



Nachweis Kundenforderungen



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2024	Saldo Brutto 31.12.2025	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
0/000000+360004	FA - Umsatzsteuer Vorjahr (2025)	0,00	786,82	786,82	0,00
	<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>786,82</b>	<b>786,82</b>	<b>0,00</b>
<b>030000 Bauamt</b>					
2/030000+816400	Kostenersätze v. Dritten (Bausachv.)	10.032,18	32.734,18	32.734,18	0,00
	<b>Summe 030000 Bauamt</b>	<b>10.032,18</b>	<b>32.734,18</b>	<b>32.734,18</b>	<b>0,00</b>
<b>617000 Bauhof</b>					
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	-45,19	-42,58	-2,61
1/617000-400100	Einkauf Material (Weiterverkauf)	0,00	-78,07	-69,00	-9,07
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	-31,87	-31,87	0,00
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	0,00	585,64	551,83	33,81
1/617000-720900	Kostenersätze an Gemeinden	622,11	0,00	0,00	0,00
1/617000-728800	Entgelte für sonstige Leistungen (EDV...)	0,00	0,01	0,01	0,00
2/617000+808000	Erlös von Warenverkäufen	15.475,42	29.861,62	24.884,68	4.976,94
2/617000+808100	Ersätze für Streusalz	40.413,26	18.388,80	15.324,01	3.064,79
2/617000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	16.795,74	15.927,43	13.272,85	2.654,58
2/617000+816200	Kostenersätze für Bauleistungen § 19 1a	928,33	64,90	64,90	0,00
2/617000+827010	Ersätze Personalkosten	5.914,26	6.028,86	6.028,86	0,00
2/617000+827020	Ersätze Personalkosten - AMS	1.083,05	0,00	0,00	0,00
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	210,02	210,02	0,00
	<b>Summe 617000 Bauhof</b>	<b>81.232,17</b>	<b>70.912,15</b>	<b>60.193,71</b>	<b>10.718,44</b>
<b>617010 Bauhof - Grabarbeiten</b>					
2/617010+862000	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinden	11.754,91	59.276,47	59.276,47	0,00
	<b>Summe 617010 Bauhof - Grabarbeiten</b>	<b>11.754,91</b>	<b>59.276,47</b>	<b>59.276,47</b>	<b>0,00</b>
<b>820000 Wirtschaftshof</b>					
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	-25,54	-25,54	0,00
1/820000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	-4,61	-4,61	0,00
2/820000+829010	Sonstige Einnahmen (Elektrogeräte, Farben und Lacke etc. 10%)	12,41	27,28	24,80	2,48
2/820000+829100	Erlöse aus Altstoffverkäufen	2.787,38	1.598,65	1.598,65	0,00
2/820000+852100	Einnahmen Grünmüll	115,98	337,09	306,44	30,65
2/820000+852300	Einnahmen Sperrmüll	70,69	167,90	152,64	15,26
2/820000+852400	Einnahmen Holz behandelt	15,40	51,98	47,25	4,73
2/820000+852500	Einnahmen Bauschutt rein	0,00	246,95	224,50	22,45

**Rechnungsabschluss 2025**

Dienstleistungszentrum Blumeneegg

**Nachweis Kundenforderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2024	Saldo Brutto 31.12.2025	Netto	USt
2/820000+852600	Einnahmen Bauschutt gemischt	24,02	161,82	147,11	14,71
	<b>Summe 820000 Wirtschaftshof</b>	<b>3.025,88</b>	<b>2.561,52</b>	<b>2.471,24</b>	<b>90,28</b>
<b>870000</b>	<b>Photovoltaikanlage</b>				
2/870000+829000	Einspeisvergütungen OeMAG	946,83	581,35	581,35	0,00
	<b>Summe 870000 Photovoltaikanlage</b>	<b>946,83</b>	<b>581,35</b>	<b>581,35</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto 31.12.2024</b>	<b>Brutto 31.12.2025</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>106.991,97</b>	<b>166.852,49</b>	<b>156.043,77</b>	<b>10.808,72</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>166.452,12</b>	<b>155.665,53</b>	<b>10.786,59</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>400,37</b>	<b>378,24</b>	<b>22,13</b>

**Forderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2024	Saldo lt. Konto 31.12.2025	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	106.765,88	165.886,75	165.886,75	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	226,09	965,74	965,74	0,00
<b>Summe</b>		<b>106.991,97</b>	<b>166.852,49</b>	<b>166.852,49</b>	<b>0,00</b>

**Forderungen nach Vorhabenscode**

Konto	Bezeichnung	ohne Vorhabenscode	mit Vorhabenscode 1	mit Vorhabencodes 2 - 5	VUG	USt	Gesamt
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	154.379,01	0,00	0,00	786,82	10.720,92	165.886,75
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	877,94	0,00	0,00	0,00	87,80	965,74
<b>Summe</b>		<b>155.256,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>786,82</b>	<b>10.808,72</b>	<b>166.852,49</b>

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2024	Saldo Brutto 31.12.2025	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
9/000000-360004	FA - Umsatzsteuer Vorjahr (2025)	0,00	9.869,52	9.869,52	0,00
9/000000-361010	Müllsäcke Gemeinde Ludesch	3.733,45	3.539,75	3.539,75	0,00
9/000000-361020	Müllsäcke Gemeinde Thüringen	1.699,00	1.238,50	1.238,50	0,00
9/000000-361030	Müllsäcke Gemeinde Bludesch	749,65	976,20	976,20	0,00
9/000000-362000	Verrechnung Lohnabgaben (L+DB)	21.242,01	17.009,04	17.009,04	0,00
9/000000-362002	Verrechnung BVAEB	58.352,24	43.768,17	43.768,17	0,00
<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>85.776,35</b>	<b>76.401,18</b>	<b>76.401,18</b>	<b>0,00</b>
<b>030000 Bauamt</b>					
1/030000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	31,08	29,61	1,47
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	22,67	22,02	20,98	1,04
1/030000-711000	Gebühren	13,01	9,24	9,00	0,24
1/030000-720200	Kostensätze an Gemeinden	23.419,34	24.052,12	24.052,12	0,00
<b>Summe 030000 Bauamt</b>		<b>23.455,02</b>	<b>24.114,46</b>	<b>24.111,71</b>	<b>2,75</b>
<b>617000 Bauhof</b>					
1/617000-010000	Gebäude und Bauten	33.336,77	565,67	533,01	32,66
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	699,97	796,37	750,39	45,98
1/617000-400100	Einkauf Material (Weiterverkauf)	10.067,80	7.626,45	6.390,36	1.236,09
1/617000-400200	Einkauf Auftausiedesalz	18.776,06	3.694,08	3.694,08	0,00
1/617000-452000	Treibstoffe	110,75	88,60	83,48	5,12
1/617000-454000	Reinigungsmittel	121,26	0,00	0,00	0,00
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	161,40	61,13	57,60	3,53
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	83,58	177,64	167,38	10,26
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	5.117,46	2.584,75	2.435,52	149,23
1/617000-618000	Instandhaltung von Maschinen und Ausstattungen	0,00	49,25	46,41	2,84
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	654,95	292,03	275,17	16,86
1/617000-700000	Mietaufwand + Betriebskosten	2.160,00	28,97	27,30	1,67
1/617000-711000	Gebühren	74,36	52,78	51,12	1,66
1/617000-720200	Kostensätze an Gemeinden	47.000,39	8.973,73	8.973,73	0,00
1/617000-726000	Mitgliedsbeiträge	222,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	5.120,33	13.645,84	13.531,03	114,81
1/617000-728800	Entgelte für sonstige Leistungen (EDV...)	3.623,83	6.794,68	6.402,41	392,27
1/617000-728801	Entgelte für sonstige Leistungen (Gemeindeinformatik)	0,00	456,78	430,41	26,37
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	1.112,08	703,06	679,39	23,67
<b>Summe 617000 Bauhof</b>		<b>128.442,99</b>	<b>46.591,81</b>	<b>44.528,79</b>	<b>2.063,02</b>

# Rechnungsabschluss 2025

Dienstleistungszentrum Blumenegg

# Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2024	Saldo Brutto 31.12.2025	Netto	USt
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>				
1/820000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	183,42	152,85	30,57
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	150,98	125,82	25,16
1/820000-618000	Instandhaltung der Ausstattung	1.748,81	0,00	0,00	0,00
1/820000-711000	Gebühren	63,21	44,87	40,79	4,08
1/820000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	367,95	0,00	0,00	0,00
1/820000-728100	Kosten der Frachtunternehmer (Müllentsorgung)	871,18	1.097,94	998,13	99,81
1/820000-728200	Kosten der Altstoffverwertung	3.444,65	5.159,48	4.608,62	550,86
1/820000-728300	Kosten Grünschnittentsorgung	1.282,87	869,82	790,75	79,07
1/820000-728800	Entgelte für sonstige Leistungen (EDV...)	549,07	0,00	0,00	0,00
2/820000+829100	Erlöse aus Altstoffverkäufen	0,00	1.080,52	900,43	180,09
	<b>Summe 820000 Wirtschaftshof</b>	<b>8.327,74</b>	<b>6.425,99</b>	<b>5.816,53</b>	<b>609,46</b>
<b>870000</b>	<b>Photovoltaikanlage</b>				
1/870000-600000	Strom	10,51	43,18	35,98	7,20
1/870000-614000	Instandhaltung der PV-Anlage	0,00	84,37	70,31	14,06
1/870000-711000	Gebühren	35,32	25,07	22,79	2,28
	<b>Summe 870000 Photovoltaikanlage</b>	<b>45,83</b>	<b>152,62</b>	<b>129,08</b>	<b>23,54</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto 31.12.2024</b>	<b>Brutto 31.12.2025</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>246.047,93</b>	<b>153.686,06</b>	<b>150.987,29</b>	<b>2.698,77</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>154.766,58</b>	<b>151.887,72</b>	<b>2.878,86</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>1.080,52</b>	<b>900,43</b>	<b>180,09</b>

## Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2024	Saldo lt. Konto 31.12.2025	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	246.047,93	144.712,33	144.712,33	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	8.973,73	8.973,73	0,00
<b>Summe</b>		<b>246.047,93</b>	<b>153.686,06</b>	<b>153.686,06</b>	<b>0,00</b>

## Verbindlichkeiten nach Vorhabenscode

Konto	Bezeichnung	ohne Vorhabenscode	mit Vorhabenscode 1	mit Vorhabencodes 2 - 5	VUG	USt	Gesamt
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	65.612,38	0,00	0,00	76.401,18	2.698,77	144.712,33
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	8.973,73	0,00	0,00	0,00	0,00	8.973,73
<b>Summe</b>		<b>74.586,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76.401,18</b>	<b>2.698,77</b>	<b>153.686,06</b>



Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)



Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</i> <sup>8</sup>	Gesamthaushalt	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge/ <i>Erträge</i> <sup>1</sup>	3.568.151,46	3.568.151,46
Personalaufwand/ <i>Personalaufwand</i> <sup>2</sup>	2.108.867,86	2.108.867,86
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand/ <i>Sonstiger Aufwand</i> <sup>3</sup>	1.157.479,40	1.157.479,40
<b>Nettoergebnis/Jahresergebnis</b>	<b>301.804,20</b>	<b>301.804,20</b>
Entnahmen von Haushaltsrücklagen/ <i>Auflösung von Rücklagen</i> <sup>4</sup>		
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen/ <i>Zuweisung zu Rücklagen</i> <sup>5</sup>		
Gewinnvortrag/ <i>Verlustvortrag aus dem Vorjahr</i> <sup>6</sup>		0,00
<b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen/<i>Bilanzgewinn, Bilanzverlust</i></b> <sup>7</sup>	<b>301.804,20</b>	<b>301.804,20</b>

1 Erträge gem. § 231 Abs. 2 Z. 1 bis 4, 10 bis 13 UGB

2 Personalaufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 6 UGB

3 Sonstiger Aufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 5, 7, 8, 14, 15, 18, 20 UGB

4 Auflösung von Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 22, 23 UGB

5 Zuweisung zu Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 24 UGB

6 Gewinnvortrag/Verlustvortrag gem. § 231 Abs. 2 Z. 25 UGB

7 Bilanzgewinn/Bilanzverlust gem. § 231 Abs. 2 Z. 26 UGB

8 Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem. UGB



Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)



<b>AKTIVA</b> <b>Mittelverwendungsgruppen/sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen<sup>10</sup></b>	<b>Gesamthaushalt</b>	<b>Summe für die Gebietskörperschaft</b>
Immaterielle Vermögenswerte/Immaterielle Vermögensgegenstände <sup>1</sup>	3.837,80	3.837,80
Sachanlagen/Sachanlagen <sup>2</sup>	1.930.083,87	1.930.083,87
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen/Finanzanlagen <sup>3</sup>		
Vorräte/Vorräte <sup>4</sup>	11.000,00	11.000,00
Forderungen/- und sonstige Vermögensgegenstände <sup>5</sup> und latente Steuern <sup>6</sup>	188.425,24	188.425,24
Kurzfristiges Finanzvermögen/Wertpapiere und Anteile <sup>7</sup>		
Liquide Mittel/Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten <sup>8</sup>	211.309,54	211.309,54
Aktive Rechnungsabgrenzung/Rechnungsabgrenzungsposten <sup>9</sup>		
<b>Summe Aktiva</b>	<b>2.344.656,45</b>	<b>2.344.656,45</b>

1 Immaterielle Vermögensgegenstände gem. § 224 Abs. 2 lit. A Z. I. UGB

2 Sachanlagen gem. § 224 Abs. 2 lit. A Z. II. UGB

3 Finanzanlagen gem. § 224 Abs. 2 lit. A Z. III. UGB

4 Vorräte gem. § 224 Abs. 2 lit. B Z. I. UGB

5 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände § 224 Abs. 2 lit. B Z II. UGB

6 Latente Steuern § 224 Abs. 2 lit. D UGB

7 Wertpapiere und Anteile § 224 Abs. 2 lit. B Z III. UGB

8 Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten § 224 Abs. 2 lit. B Z IV. UGB

9 Rechnungsabgrenzungsposten § 224 Abs. 2 lit. C UGB

10 Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem UGB

<b>PASSIVA</b> <b>Mittelaufbringungsgruppen/sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen<sup>5</sup></b>	<b>Gesamthaushalt</b>	<b>Summe für die Gebietskörperschaft</b>
<b>Eigenmittel</b>		
Nettovermögen (Ausgleichsposten)/Eigenkapital <sup>1</sup>	480.407,46	480.407,46
<b>Fremdmittel</b>		
Investitionszuschüsse/Investitionskostenzuschüsse		
Rückstellungen/Rückstellungen <sup>2</sup>	90.800,00	90.800,00
Finanzschulden, Verbindlichkeiten/Verbindlichkeiten <sup>3</sup>	1.773.448,99	1.773.448,99
Passive Rechnungsabgrenzungen/Rechnungsabgrenzungsposten <sup>4</sup>		
<b>Summe Passiva</b>	<b>2.344.656,45</b>	<b>2.344.656,45</b>

1 Eigenkapital gem. § 224 Abs. 3 lit. A UGB bzw. das Eigenkapital im engeren Sinn

2 Rückstellungen gem. § 224 Abs. 3 lit. B UGB

3 Verbindlichkeiten gem. § 224 Abs. 3 lit. C UGB

4 Rechnungsabgrenzungsposten gem. § 224 Abs. 3 lit. D UGB

5 Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem. UGB



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	40,00	30,69	1.661.195,43				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	0,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	40,00	30,69	1.661.195,43	0,00	436.303,97	2.768,46	2.100.267,86
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	k.A.	k.A.					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde <sup>14</sup> , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2025			
	Köpfe <sup>3)</sup>	Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup>	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	k.A.		
Hinterbliebene <sup>5)</sup>	k.A.		
<b>Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2025</b>			
	Köpfe <sup>3)</sup>	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup>
Alterspension <sup>6)</sup>	k.A.		
Dienstunfähigkeit <sup>7)</sup>	k.A.		
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>8)</sup>	k.A.		
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>9)</sup>	k.A.		
Pensionierungen gesamt	k.A.	0,0	0,0
<b>Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2025</b>	0,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c OStP 2012  2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen  3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen  4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto  5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen  6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979  7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979  8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979  9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag  10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen  11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		2.853.706,51	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		2.853.706,51	0,00
2/030000+862100	Bauamt	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	44.713,57	
2/030000+862200	Bauamt	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	61.883,83	
2/030000+862300	Bauamt	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	44.876,38	
2/617000+862100	Bauhof	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	780.986,38	
2/617000+862200	Bauhof	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	1.033.961,81	
2/617000+862300	Bauhof	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	783.385,14	
2/617010+862000	Bauhof - Grabarbeiten	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinden	11.754,91	
2/820000+862100	Wirtschaftshof	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Ludesch	27.860,12	
2/820000+862200	Wirtschaftshof	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Thüringen	36.343,81	
2/820000+862300	Wirtschaftshof	Abgangsdeckungsbeiträge Gemeinde Bludesch	27.940,56	
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>			<b>2.853.706,51</b>	<b>0,00</b>



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)



Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2025	dienst
Aktenzahl													
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>													
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>													
<b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>													
<b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>													
<b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>													
<b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>													
<b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>													
537/1	617000	AT	2025 - 2032	224.000,00		224.008,00	28.000,00		28.000,00			196.008,00	28.000,00
Agrargemeinschaft Thüringen													
Grundkauf (über GIG Thüringen) EUR/0,000%													
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)</b>													
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)</b>													
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>													
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>													
321/1	617000	AT	2021 - 2026	230.000,00	68.443,15		45.636,28	1.659,93	47.296,21			22.806,87	47.296,21
RAIFFEISENBANK im Walgau eGen													
Anschaffung Kommunalfahrzeug HANSA													
AT83 3745 8000 0150 7( euribor6m													
527/1	030000	AT	2025 - 2044	11.669,00		10.500,00	525,00	149,96	674,96			9.975,00	674,96
Sparkasse Bludenz Bank AG													
Nebenkosten Übernahme GIG 03207-625843 EUR/2,576% euribor6m													
527/1	617000	AT	2025 - 2044	66.680,00		60.000,00	3.000,00	856,88	3.856,88			57.000,00	3.856,88
Sparkasse Bludenz Bank AG													
Nebenkosten Übernahme GIG 03207-625843 EUR/2,576% euribor6m													

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2025	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
527/1 Sparkasse Bludenz Bank AG Nebenkosten Übernahme GIG 03207-625843	820000	AT	2025 - 2044	56.678,00 <i>166.700,00</i>		51.000,00	2.550,00	728,35	3.278,35			48.450,00	3.278,35
527/1 Sparkasse Bludenz Bank AG Nebenkosten Übernahme GIG 03207-625843	870000	AT	2025 - 2044	31.673,00 <i>166.700,00</i>		28.500,00	1.425,00	407,01	1.832,01			27.075,00	1.832,01
527/2 Sparkasse Bludenz Bank AG Übernahme GIG 03207-611819	030000	AT	2025 - 2044	81.200,00 <i>1.160.000,00</i>		81.200,00	4.060,00	793,45	4.853,45			77.140,00	4.853,45
527/2 Sparkasse Bludenz Bank AG Übernahme GIG 03207-611819	617000	AT	2025 - 2044	464.000,00 <i>1.160.000,00</i>		464.000,00	23.200,00	4.534,04	27.734,04			440.800,00	27.734,04
527/2 Sparkasse Bludenz Bank AG Übernahme GIG 03207-611819	820000	AT	2025 - 2044	394.400,00 <i>1.160.000,00</i>		394.400,00	19.720,00	3.853,93	23.573,93			374.680,00	23.573,93
527/2 Sparkasse Bludenz Bank AG Übernahme GIG 03207-611819	870000	AT	2025 - 2044	220.400,00 <i>1.160.000,00</i>		220.400,00	11.020,00	2.153,67	13.173,67			209.380,00	13.173,67
<b>1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</b>													
<b>1.5. ... von Sonstigen</b>													
<b>Zwischensumme</b>					<b>68.443,15</b>	<b>1.534.008,00</b>	<b>139.136,28</b>	<b>15.137,22</b>	<b>154.273,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.463.314,87</b>	<b>154.273,50</b>
<b>2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand</b>													
<b>2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>													

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2025	dienst
Aktenzahl													
2.1.1.	... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
2.1.2.	... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern												
2.1.3.	... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
2.1.4.	... von Sozialversicherungsträgern												
2.1.5.	... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
2.2.	... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)												
2.3.	... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)												
2.4.	... von Finanzunternehmen												
2.4.1.	... von Finanzunternehmen im Inland												
2.4.2.	... von Finanzunternehmen im Ausland												
2.5.	... von Sonstigen												
<b>Zwischensumme</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMME (1 und 2)</b>					68.443,15	1.534.008,00	139.136,28	15.137,22	154.273,50	0,00	0,00	1.463.314,87	154.273,50
Davon ohne Quasi-KG *)					68.443,15	1.534.008,00	139.136,28	15.137,22	154.273,50	0,00	0,00	1.463.314,87	154.273,50
Davon Quasi-KG *)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

\*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)



<b>Gruppenebene</b>		<b>Erträge</b>	<b>Aufwendungen</b>
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	121.310,12	34.637,05
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	86.673,07
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>121.310,12</b>	<b>121.310,12</b>
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Mittelverwendung</b>
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
<b>1010</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>					<b>4.737,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>899,80</b>	<b>3.837,80</b>
	<b>030000</b>	<b>Bauamt</b>				<b>1.138,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.138,40</b>
	4/9530100/00002	ZWCAD 2024 Pro Einzelplatz Dauerlizenz	01.01.2024	2,0	4,0	1.138,40					1.138,40
	<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>				<b>3.599,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>899,80</b>	<b>2.699,40</b>
	4/9530100/00001	Lizenz Ländle-Kassa, 1 Arbeitsplatz mit umfangreicher Kas	12.02.2024	3,0	5,0	3.599,20				899,80	2.699,40
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>					<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>				<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>
	1/1010200/00001	GStNr. 825/4 / 7.004 m² Agrar Thüringen	01.01.2025				250.375,99				250.375,99
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>					<b>31.446,69</b>	<b>1.397.649,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.792,04</b>	<b>1.405.304,62</b>
	<b>030000</b>	<b>Bauamt</b>				<b>0,00</b>	<b>98.011,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.782,02</b>	<b>96.229,30</b>
	2/1099400/00001	Zugang GIG Thüringen 030000	01.01.2025	54,0	55,0		98.011,32			1.782,02	96.229,30
	<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>				<b>31.369,34</b>	<b>646.185,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.077,48</b>	<b>667.477,28</b>
	2/1070200/00002	Erweiterung Flugdach 2024-2025				31.369,34	91.924,14				123.293,48
	2/1099400/00004	Zugang GIG Thüringen 617000	01.01.2025	54,0	55,0		554.261,28			10.077,48	544.183,80
	<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>				<b>77,35</b>	<b>419.196,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.673,32</b>	<b>411.600,43</b>
	2/1099400/00002	Zugang GIG Thüringen 820000	01.01.2025	54,0	55,0		419.196,40			7.621,75	411.574,65
	4/2030200/00077	Wärmestrahler Wertstoffsammelstelle (2016)	19.12.2016	0,5	10,0	77,35				51,57	25,78
	<b>870000</b>	<b>Photovoltaikanlage</b>				<b>0,00</b>	<b>234.256,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.259,22</b>	<b>229.997,61</b>
	2/1099400/00003	Zugang GIG Thüringen 870000	01.01.2025	54,0	55,0		234.256,83			4.259,22	229.997,61
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>					<b>199.925,76</b>	<b>55.299,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.238,26</b>	<b>200.986,51</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>				<b>199.925,76</b>	<b>55.299,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.238,26</b>	<b>200.986,51</b>
	4/3010100/00001	Renault Zoe gebr. BZ-111ER	08.06.2021	0,0	3,0						
	4/3010100/00002	Renault Kangoo VAN E-Tech BZ-103EZ	16.03.2023	5,0	8,0	27.346,05				4.557,68	22.788,37
	4/3010100/00004	VW ID.3 Pro Silber BZ-101FD	15.01.2024	5,0	7,0	25.780,47				4.296,75	21.483,72
	4/3010100/00006	Renault Kangoo VAN Elektro (2025) BZ-136FI	19.05.2025	7,0	8,0		27.040,23			3.563,46	23.476,77
	4/3010200/00022	Renault Kangoo Medium Dci90 (BZ-500DE)	27.01.2014	0,0	10,0						
	4/3010200/00023	VW Caddy BZ-313DL	01.07.2015	0,0	10,0	1.357,20				1.357,20	
	4/3010200/00024	Renault Kangoo Maxi DCi 110 (2015)	18.09.2015	0,0	10,0	808,42				808,42	
	4/3010200/00025	VW Crafter 35 Pritsche MR TDI (gebraucht - Leasing)	01.04.2016	0,0	3,0						
	4/3010200/00026	Opel Movano Kipper L2H 2,3 D 3,5t	26.11.2014	0,0	10,0						
	4/3010200/00027	Werkzeugkiste Anbau bei VW Crafter	02.03.2015	0,0	2,0						
	4/3010200/00034	Hako Citymaster 600 C // BZ-305DZ (BayWa LAMAG)	11.01.2018	2,0	10,0	22.091,77				7.363,92	14.727,85
	4/3010200/00037	Anhänger Pongratz BZ-187BN (BayWa LAMAG)	01.07.2013								
	4/3010200/00039	Transportanhänger für BOKI-Kompaktan Anhänger Marke Stei	27.05.2019	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
	4/3010200/00040	Hansa APZ 1003 K Kommunalfahrzeug 2021 - BZ-719AR	16.06.2021	3,0	8,0	62.369,58				15.592,40	46.777,18
	4/3010200/00041	Kugelmann Aufsatzstreuer Hansa APZ 1003 K	16.06.2021	3,0	8,0	12.356,74				3.089,19	9.267,55
	4/3010200/00042	Westa Schneefräse Hansa APZ 1003 K	16.06.2021	3,0	8,0	10.671,74				2.667,94	8.003,80
	4/3010200/00043	Dücker Auslegermäher Hansa APZ 1003 K	16.06.2021	3,0	8,0	20.922,21				5.230,55	15.691,66
	4/3010200/00044	Fiedler Tanksystem Hansa APZ 1003 K	16.06.2021	3,0	8,0	7.795,98				1.949,00	5.846,98
	4/3010200/00045	HAKO Citymaster 1600 BJ 2016 // BZ-315DO (Erste Leasir	01.01.2022	0,0	10,0	498,31				498,31	
	4/3010200/00046	MAN TGE 3.180 4x4 SB Kommunalfahrzeug (gebraucht)	01.01.2023	1,0	1,0						
	4/3010200/00047	Traktor Massey Ferguson (gebraucht)	01.01.2023	1,0	1,0						
	4/3010200/00048	Pongratz RK 2600/15 G-AL Anhänger (gebraucht)	01.01.2023	1,0	1,0						
	4/3010200/00049	Sortimo. Fahrzeugeinrichtung für Kangoo Rapid E-Tech 20	01.01.2023	7,0	10,0	1.392,83				174,10	1.218,73
	4/3010200/00052	Hansa Vario Drehklappen Schneepflug BJ 2022 - Vorführgr	13.11.2024	3,5	5,0	5.072,84				1.127,30	3.945,54
	4/3010200/00053	Rack of Roof L1 x für Kangoo (2025)	19.05.2025	3,0	4,0		1.121,50			280,38	841,12
	4/3010200/00054	Linde E16P - Hubwagen	18.12.2025	9,5	10,0		27.137,28			1.356,86	25.780,42
	4/4060100/00077	BOKI-Kompaktbagger (BJ 2012) Motor Typ Kubota D 1005	27.05.2019	0,0	10,0						
	4/4080100/00077	Snow Master 3804 1,70 (2019) Pflug	25.11.2019	3,5	10,0	1.461,62				324,80	1.136,82
	<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/3010200/00038	Anhänger Pongratz 3 SKS 3100/17 T-AL	22.12.2014	0,0	8,0						
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>					<b>83.323,36</b>	<b>4.476,32</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>14.345,38</b>	<b>73.416,75</b>
	<b>030000</b>	<b>Bauamt</b>				<b>500,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>241,74</b>	<b>258,98</b>
	4/2010100/00007	Regal für Ordner (2018) Bauverwaltung	26.02.2018	2,0	10,0	276,22				92,07	184,15
	4/4010300/00013	H600-MT-2018-G3 Tower Groß Johannes	20.08.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00015	Contex SD One 44 MF mit Zubehör A0-Scanner (2018)	27.02.2018	0,0	4,0						
	4/5050100/00070	Set POT 10 + PUA 35	17.12.2014	0,5	12,0	224,50				149,67	74,83
	<b>617000</b>	<b>Bauhof</b>				<b>82.725,64</b>	<b>4.476,32</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>14.055,14</b>	<b>73.109,27</b>
	2/1070800/00001	Splittsilo	01.07.2013	0,0	0,0						
	4/2010100/00010	Garderobenschrank Serie Evolo	08.03.2023	2,0	5,0	943,98				314,66	629,32
	4/2010100/00011	Kragarmregal (2024-Burtscher Martin)	01.01.2024	8,0	10,0	10.162,62				1.129,18	9.033,44
	4/2010100/00004	Kragarmregale	30.10.2015	0,0	10,0	48,91				48,91	
	4/2010100/00005	Regal (2017)	09.10.2017	1,5	10,0	192,53				77,01	115,52
	4/2010100/00009	Steckregal mit Boxen (2014)	23.12.2014	0,0	10,0						
	4/2010200/00008	Aktenlagerschrank TSF 1507 (2014)	30.04.2014	13,0	25,0	753,16				53,80	699,36
	4/3010200/00050	Mercedes Sprinter Kastenwagen 4 19 CDI lang (2023) BZ-4	18.10.2023	7,5	10,0	49.606,03				5.836,00	43.770,03
	4/4010300/00022	HP ProBook 650 mit Zubehör (für FCM) - 2019	19.03.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00023	HP ProDesk 600 G4 (Burtscher Martin) - (2019)	08.03.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00024	Server HPE ML350 Gen10 SFF CTO Server SN: CZJ0280	01.01.2020	0,0	4,0						
	4/4010300/00025	Logitech Videokonferenz-Webcam	06.10.2020	0,0	3,0						
	4/4010300/00026	HP-Elitedesk 600 G9 Tower Intel i7 (2024) mit Windows 11	18.01.2024	2,0	4,0	870,46				290,15	580,31

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
	4/4010300/00027	HP ProBook 450 G9 Intel i5 mit Windows 11 Pro für Rapha	18.01.2024	2,0	4,0	783,76				261,25	522,51
	4/4010300/00028	HP Pro 400 G9 Tower Intel i7-14700 mit Windows (2025)	17.09.2025	3,5	4,0		1.086,92			135,87	951,05
	4/4010300/00029	HP Pro 400 G Tower Intel i7 (2025)	04.12.2025	3,5	4,0		1.156,73			144,59	1.012,14
	4/4010400/00020	86" Interactive Display mit Zubehör	18.03.2024	3,0	5,0	3.585,38				896,35	2.689,03
	4/4030100/00001	Elmag Kompressor PROFI-LINE (2024) PL 840/10/270 D	15.10.2024	8,5	10,0	2.757,43				290,26	2.467,17
	4/4060100/00040	Bomag Rüttelplatte (2017)	13.11.2017	1,5	10,0	422,74				169,10	253,64
	4/4060100/00076	Synapec Stampfer (Drott)	01.07.2013								
	4/4060200/00036	3-Besen Kehraggregat inkl. Umrüstung für CM1600	24.10.2017	1,5	10,0	3.511,50				1.404,60	2.106,90
	4/4070100/00051	Blasgerät EFCO SA2062	01.07.2013								
	4/4070100/00054	Heckenschere Stihl HS 82R 75 cm (2016)	15.06.2016	0,0	10,0	49,05				49,05	
	4/4070100/00055	Husqvarna Akku Heckenschere LIHD70X (2016)	18.10.2016	0,0	10,0						
	4/4070100/00056	Husqvarna Akku Hochentaster 536 LIPT5 (2016)	30.09.2016	0,5	10,0	79,42				52,95	26,47
	4/4070100/00057	Husqvarna Akku Motorsense 536 LIRX (2016)	18.10.2016	0,5	10,0	128,41				85,61	42,80
	4/4070100/00058	Husqvarna Akku Blasgerät 536 LIB (2016)	18.10.2016	0,5	10,0	62,51				41,67	20,84
	4/4070100/00059	Motorsense Stihl FS 460 C-EM (2018)	19.06.2018	2,0	10,0	244,24				81,41	162,83
	4/4070100/00063	Rasenmäher solo by AL-KO 5278 VS 3in1 (2018)	27.03.2018	2,0	10,0	217,24				72,41	144,83
	4/4070100/00064	Rasenmäher HONDA HRG 416 (2018)	27.03.2018	2,0	10,0	150,73				50,24	100,49
	4/4070100/00065	Motorsense Stihl FR 460 TC-EM (2019)	05.06.2019	3,0	10,0	371,74				92,94	278,80
	4/4080100/00039	Metallkreissäge	01.07.2013								
	4/4080100/00043	Anbohrgerät	01.07.2013								
	4/4080100/00044	Hilti TE 16-M Bohrhammer	01.07.2013								
	4/4080100/00045	Hilti Set TE 70-AVR+TE-YP 5 Koffer Kombihammer und Me	16.03.2018	2,0	10,0	626,59				208,86	417,73
	4/4080100/00048	Tischkappsäge Dewal (Schmidts)	01.07.2013								
	4/4080100/00049	Dolmar Trennschleifer PC 8216 700.328.003	08.08.2017	1,5	10,0	188,84				75,54	113,30
	4/4080100/00067	PELLENC Akku 200 mit Baumschere Lixion gebr. inkl. Lad	30.11.2016	0,5	10,0	112,64		37,55		75,09	
	4/4080100/00075	Baukreissäge AVOLA ZBV 450-10 (2017)	20.02.2017	1,0	10,0	544,99				272,50	272,49
	4/4080100/00076	Bandschleifmaschine WASU	31.10.2018	2,5	10,0	200,78				57,37	143,41
	4/4080100/00078	Reifen Montiermaschine (2021)	03.11.2021	5,5	10,0	2.202,55				338,85	1.863,70
	4/5020300/00001	Stromerzeuger Pramac ES 8000 THI-AVR 230V/380V Han	05.10.2020	7,5	13,0	1.033,52				121,59	911,93
	4/5040100/00010	Werkstattwagen nicht komplett (2017)	10.02.2017	0,0	8,0						
	4/5040100/00069	Kanaldeckelheber	01.07.2013								
	4/5040100/00070	Betonrohrgehänge dreistrang 2500 kg	11.12.2019	1,5	8,0	272,54				109,02	163,52
	4/5040100/00071	Infraweeder Unkrautvernichter Infrarot mit Zubehör	06.05.2020	0,0	5,0						
	4/5040100/00072	Bohrerschleifgerät OPTIMUM GH 10 T (2020)	01.01.2020	2,0	8,0	187,06				62,35	124,71
	4/5040100/00073	Stahlband Handumreifungsgerät ECO mit Abroller und Zub	01.01.2020	2,0	8,0	282,55				94,18	188,37
	4/5040100/00074	Proj-Line Werkzeugwagen BIG 71014 gefüllt (2024)	01.01.2024	2,0	4,0	873,93				291,31	582,62
	4/5040100/00075	Stihl Motorsense FR 460 TC-EM (2025)	09.05.2025	3,0	4,0		1.032,08			258,02	774,06
	4/5040100/00076	STIHL Freischneider 460TC-EM	21.10.2025	7,5	8,0		1.200,59			75,04	1.125,55
	4/5050100/00073	SDR Seitenradarmesssystem	23.03.2016	2,0	12,0	661,36				220,45	440,91

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
	4/5050200/00071	Leckortungsgerät Aqua M 50 D Seriennummer 3403	13.04.2015	0,0	10,0						
	4/5050200/00072	Fluke Inst. Tester Plus Fluke 325 KIT	30.10.2015	1,5	12,0	272,16				108,86	163,30
	4/5050200/00074	Ferromagnetisches Objektortungsgerät mit Zubehör	22.01.2018	2,0	10,0	324,29				108,10	216,19
	4/5090300/00001	Erdcontainer Economic 2075	18.05.2020	0,0	5,0						
	4/9010100/00035	Handkehrmaschine KEW Alton BK 900 Ger.Nr. 09250	17.09.2014	0,0	5,0						
	<b>617010</b>	<b>Bauhof - Grabarbeiten</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/4090100/00001	Transportroller 1000 SV	01.01.2020	0,0	3,0						
	<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>				<b>97,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48,50</b>	<b>48,50</b>
	4/2010100/00006	Kleiner Schrank mit 2 Schiebetüren	23.05.2017	1,0	10,0	97,00				48,50	48,50
	4/4010400/00016	Kassalösung inkl. Drucker (2017) für Wertstoffsammelstelle	11.01.2017	0,0	8,0						
	4/5060200/00001	IP-Videokamera 4 MP inkl. Lizenz und POE Switch	27.06.2019	0,0	5,0						
		<b>Summe Aktiva</b>				<b>319.433,41</b>	<b>1.707.801,29</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>93.275,48</b>	<b>1.933.921,67</b>
		<b>Saldo Aktiva/Passiva</b>				<b>319.433,41</b>	<b>1.707.801,29</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>93.275,48</b>	<b>1.933.921,67</b>

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)



MVAG Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
	<b>Gesamtsumme</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Anlagenspiegel nach Ansatz



MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	617000	Bauhof						
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>224,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149,67</b>	<b>74,83</b>
	617000	Bauhof						
	030000	Bauamt	224,50				149,67	74,83
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	617000	Bauhof						
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>753,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53,80</b>	<b>699,36</b>
	617000	Bauhof	753,16				53,80	699,36
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>2.165,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.165,62</b>	<b>0,00</b>
	820000	Wirtschaftshof						
	617000	Bauhof	2.165,62				2.165,62	
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>321,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157,77</b>	<b>163,30</b>
	617000	Bauhof	321,07				157,77	163,30
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	617000	Bauhof						
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.093,39</b>	<b>0,00</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>524,82</b>	<b>531,02</b>
	617000	Bauhof	1.093,39		37,55		524,82	531,02
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>77,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51,57</b>	<b>25,78</b>
	820000	Wirtschaftshof	77,35				51,57	25,78
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>5.233,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.139,32</b>	<b>3.094,50</b>
	617000	Bauhof	4.860,60				1.998,75	2.861,85
	820000	Wirtschaftshof	97,00				48,50	48,50
	030000	Bauamt	276,22				92,07	184,15
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>22.091,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.363,92</b>	<b>14.727,85</b>
	617000	Bauhof	22.091,77				7.363,92	14.727,85
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.763,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>578,39</b>	<b>1.185,48</b>
	617000	Bauhof	1.763,87				578,39	1.185,48
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>1.461,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>324,80</b>	<b>1.136,82</b>
	617000	Bauhof	1.461,62				324,80	1.136,82
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>2.147,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>480,08</b>	<b>1.667,33</b>
	617000	Bauhof	644,28				201,96	442,32
	820000	Wirtschaftshof						
	617000	Bauhof	1.503,13				278,12	1.225,01
	617010	Bauhof - Grabarbeiten						
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>114.116,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.529,08</b>	<b>85.587,17</b>
	617000	Bauhof	114.116,25				28.529,08	85.587,17
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>2.202,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>338,85</b>	<b>1.863,70</b>
	617000	Bauhof	2.202,55				338,85	1.863,70

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>29.237,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.230,09</b>	<b>24.007,10</b>
	617000	Bauhof	29.237,19				5.230,09	24.007,10
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>50.550,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.150,66</b>	<b>44.399,35</b>
	617000	Bauhof	50.550,01				6.150,66	44.399,35
1010	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>		<b>1.138,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.138,40</b>
	030000	Bauamt	1.138,40					1.138,40
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>31.369,34</b>	<b>91.924,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>123.293,48</b>
	617000	Bauhof	31.369,34	91.924,14				123.293,48
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>30.853,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.424,05</b>	<b>25.429,26</b>
	617000	Bauhof	30.853,31				5.424,05	25.429,26
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>19.033,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.158,50</b>	<b>15.875,08</b>
	617000	Bauhof	19.033,58				3.158,50	15.875,08
1010	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>		<b>3.599,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>899,80</b>	<b>2.699,40</b>
	820000	Wirtschaftshof	3.599,20				899,80	2.699,40
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>98.011,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.782,02</b>	<b>96.229,30</b>
	030000	Bauamt		98.011,32			1.782,02	96.229,30
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250.375,99</b>
	617000	Bauhof		250.375,99				250.375,99
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>554.261,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.077,48</b>	<b>544.183,80</b>
	617000	Bauhof		554.261,28			10.077,48	544.183,80
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>55.299,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.200,70</b>	<b>50.098,31</b>
	617000	Bauhof		55.299,01			5.200,70	50.098,31
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>0,00</b>	<b>4.476,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>613,52</b>	<b>3.862,80</b>
	617000	Bauhof		4.476,32			613,52	3.862,80
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>653.453,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.880,97</b>	<b>641.572,26</b>
	820000	Wirtschaftshof		419.196,40			7.621,75	411.574,65
	870000	Photovoltaikanlage		234.256,83			4.259,22	229.997,61
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>319.433,41</b>	<b>1.707.801,29</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>93.275,48</b>	<b>1.933.921,67</b>
		<b>Saldo Aktiva/Passiva</b>	<b>319.433,41</b>	<b>1.707.801,29</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>93.275,48</b>	<b>1.933.921,67</b>

Anlagenspiegel nach MVAG



MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2024	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen +/-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
1010	Immaterielle Vermögenswerte	4.737,60	0,00	0,00	0,00	0,00	899,80	3.837,80
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	0,00	250.375,99	0,00	0,00	0,00	0,00	250.375,99
1022	Gebäude und Bauten	31.446,69	1.397.649,97	0,00	0,00	0,00	23.792,04	1.405.304,62
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	Sonderanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	199.925,76	55.299,01	0,00	0,00	0,00	54.238,26	200.986,51
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	83.323,36	4.476,32	37,55	0,00	0,00	14.345,38	73.416,75
1027	Kulturgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1029	Kofinanzierte Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva</b>		<b>319.433,41</b>	<b>1.707.801,29</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.275,48</b>	<b>1.933.921,67</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo Aktiva/Passiva</b>		<b>319.433,41</b>	<b>1.707.801,29</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.275,48</b>	<b>1.933.921,67</b>



Leasingspiegel (Anlage 6i)



## Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2024	Buchwert 31.12.2025	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
-------	------	------	------	------	--	--	--

## Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkaution	Leasingentgelt (ohne laufender Kaution)	Laufende Kaution	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2024	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2025
<b>Kurzfristig</b>	<b>26.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.400,00</b>
Rückstellungen für Prozesskosten				
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	16.200,00			16.200,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen				
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	10.200,00			10.200,00
<b>Langfristig</b>	<b>55.800,00</b>	<b>8.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.400,00</b>
Rückstellungen für Abfertigungen				
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	55.800,00	8.600,00		64.400,00
Rückstellungen für Haftungen				
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten				
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)				
Sonstige langfristige Rückstellungen				
<b>Gesamtsumme</b>	<b>82.200,00</b>	<b>8.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.800,00</b>



Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)



## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2024	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2025
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	244.546,93	244.546,93	0,00
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	23.060,84	4.526,92	7.602,04	19.985,72
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	168.618,36	167.031,33	1.587,03
	<b>Summe</b>	<b>23.060,84</b>	<b>417.692,21</b>	<b>419.180,30</b>	<b>21.572,75</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	5.934,30	268.967,37	263.033,23	0,16
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.577,88	3.185.243,12	3.332.633,09	148.967,85
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	2.099.259,08	2.099.259,08	0,00
368000	Barvorlagen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	137,75	18.595,83	18.458,08	0,00
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	101.271,65	101.271,65	0,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00	7.480,05	7.480,05
	<b>Summe</b>	<b>7.649,93</b>	<b>5.673.337,05</b>	<b>5.822.135,18</b>	<b>156.448,06</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2024	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2025
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	FA - Vorsteuerbeträge	-5.576,18	239.961,07	242.680,52	-2.856,73
270020	FA - Vorsteuern aus dem innergem. Erwerb 20%	0,00	4.585,86	4.585,86	0,00
279500	Durchlaufer Dienstrad-AKTION	23.060,84	7.602,04	4.526,92	19.985,72
287001	Sonstige Forderungen 31.12.	0,00	0,00	1.084,58	1.084,58
287100	Schwebende Geldbewegung Bankomatkassa	0,00	63.987,47	64.489,92	502,45
287200	Tageslosungen WSZ	0,00	103.043,86	103.043,86	0,00
	<b>Summe</b>	<b>17.484,66</b>	<b>419.180,30</b>	<b>420.411,66</b>	<b>18.716,02</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360003	FA - Umsatzsteuer Zahllast (2024)	5.934,30	729,51	6.663,81	0,00
360004	FA - Umsatzsteuer Vorjahr (2025)	0,00	195.881,03	186.798,17	9.082,86
360010	FA - Umsatzsteuer 10%	-21,68	11.532,97	11.601,57	-90,28
360020	FA - Umsatzsteuer 20%	-12.114,06	49.023,09	47.785,43	-10.876,40
360200	FA - Umsatzsteuer aus dem innergem. Erwerb 20%	0,00	6.248,87	6.248,87	0,00
361010	Müllsäcke Gemeinde Ludesch	3.733,45	30.064,30	30.258,00	3.539,75
361020	Müllsäcke Gemeinde Thüringen	1.699,00	11.228,35	11.688,85	1.238,50
361030	Müllsäcke Gemeinde Bludesch	749,65	6.887,20	6.660,65	976,20
361110	Verrechnung Gemeinde Ludesch	4.519,53	987.562,68	848.669,13	143.413,08
361120	Verrechnung Gemeinde Thüringen	42.021,95	987.562,68	1.164.800,92	-135.216,29
361130	Verrechnung Gemeinde Bludesch	-44.963,60	1.032.526,28	846.791,62	140.771,06
361140	Verrechnung GIG Gemeinde Thüringen Immobilienverwaltungs	0,00	276.801,60	276.801,60	0,00
362000	Verrechnung Lohnabgaben (L+DB)	21.242,01	242.842,17	247.075,14	17.009,04
362002	Verrechnung BVAEB	58.352,24	618.314,08	632.898,15	43.768,17
362003	Verrechnung VBV-Pensionskasse	0,00	12.310,30	12.310,30	0,00
362004	Verrechnung Nettolöhne	0,00	1.193.441,30	1.193.441,30	0,00
362007	Verrechnung UNIQA	0,00	900,00	900,00	0,00
362008	Verrechnung Gewerkschaft	0,00	733,47	733,47	0,00
362010	Verrechnung Kommunalsteuer	0,00	23.588,04	23.588,04	0,00
362020	Verrechnung Dienstrad	0,00	6.529,72	6.529,72	0,00
362040	Verrechnung Vorschüsse	0,00	600,00	600,00	0,00
368000	Durchlaufer Sonstige	137,75	18.458,08	18.595,83	0,00
369000	Schwebende Geldbewegung Kassa/Bank	0,00	101.271,65	101.271,65	0,00
379000	Ausgabenrückstände-Abgrenzungen	0,00	7.480,05	0,00	7.480,05
	<b>Summe</b>	<b>81.290,54</b>	<b>5.822.517,42</b>	<b>5.682.712,22</b>	<b>221.095,74</b>

Liste der Leermeldungen



Für folgende Nachweise wird eine Leermeldung abgegeben:

- Erläuterung Abweichungen nach Deckungskreis
- Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt
- Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt
- Nachweis über gegebene Darlehen
- Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
- Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d)
- Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Haftungsnachweis (Anlage 6r)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger und pensionsbezog. Aufwendungen (Anlage 6s)
- Liste der nicht bewerteten kofinanzierten Schutzbauten (Anlage 6u)
- Eigenbetriebe – Wirtschaftspläne und der Rechnungsabschluss gemäß § 1 Abs. 2 Bericht
- Bericht Finanzlage
- GIG Gemeindeimmobilien (Bilanz, Nachweis Schuldendienst)

**Rechnungsabschluss 2025  
Leermeldung**

Gemeindeverband DLZ Blumenegg

---

•

Feststellung Rechnungsabschluss



## FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Verbandsversammlung hat den Rechnungsabschluss 2025 gemäß § 7 Gemeindeverbandsverordnung, LGBl. Nr. 47/1986 i.d.g.F., i.V.m. § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	3.266.347,26	4.948.700,51
<b>(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo</b>	<b>301.804,20</b>	<b>-1.442.094,07</b>

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	1.534.008,00
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	139.136,28
<b>(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.</b>	<b>301.804,20</b>	<b>-47.222,35</b>
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		0,00
<b>(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln</b>		<b>-47.222,35</b>

### Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	1.933.921,67	(C) Nettovermögen	480.407,46
(B) Kurzfristiges Vermögen	410.734,78	(D) Investitionszuschüsse	0,00
		(E + F) Fremdmittel	1.864.248,99
			0,00
<b>Summe Aktiva</b>	<b>2.344.656,45</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>2.344.656,45</b>

## BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Verbandsversammlung in der Sitzung vom 16.03.2026 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird,
3. dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 28.02.2026 festgelegt wurde.

Thüringen, am 17.03.2026



Mag. Harald Witwer, Obmann



Bericht Prüfungsausschuss



**Protokoll der Prüfung vom 12.03.2026 der aus den Prüfungsausschüssen der Gemeinden Bludesch, Ludesch und Thüringen Delegierten**

**Prüfung des Rechnungsabschlusses des Gemeindeverbandes „Dienstleistungszentrum Blumenegg“ für das Jahr 2025**

Ort: Sitzungszimmer des DLZ, Beginn: 18:00 Uhr

Von den Prüfungsausschüssen sind anwesend:

aus Bludesch:

**Simon Pfefferkorn**  
**David Thoma**

aus Ludesch:

**Gilbert Domig**  
**Eduard Klösch**

aus Thüringen:

**Stefan Hartmann**  
**Iris Kriegl**

Somit ist der Prüfungsausschuss beschlussfähig.

Eduard Klösch erklärt sich bereit, die Protokollierung zu übernehmen. GF Roland Köfler und Buchhalter Thomas Vinzenz führen durch das rechtzeitig zur Verfügung gestellte Zahlenwerk. Dabei werden auftretende Fragestellungen sofort beantwortet bzw. erörtert.

Der Zeitraum des Rechnungsabschlusses erstreckt sich über das gesamte Jahr 2025.

## **1. Allgemeine Tendenzen**

Über die Darstellung der geleisteten Stunden wird der zur Anwendung kommende Verteilschlüssel für die Abgangsdeckungen erklärt.

Die Bauverwaltung erbringt Dienstleistungen auch für weitere Gemeinden (Nüziders, Schlins), die Abgangsdeckung für die Verbandsgemeinden liegen für Bludesch und Ludesch unter den Planwerten. Thüringen liegt aufgrund der Verrechnungslogik leicht darüber. (+)

Im Bereich Bauhof zeigt sich dasselbe Bild. Bludesch und Ludesch erfreuen sich an Werten deutlich unter dem Voranschlag. In Thüringen fällt diese aber deutlich höher

aus. Generell ist dieser Bereich primär von Personalkosten getrieben. Diese liegen zwar knapp unter dem VA, größere Einsparungen sind aber schwierig. (~)

Der Wirtschaftshof (Wertstoffe etc.) ist leicht über dem VA zu liegen gekommen, die Abgangsdeckung liegt im Bereich des Erwartbaren. (+)

Die 340 KWp Photovoltaikanlage verzeichnete rund EUR 42.000 an Einspeiseentgelten, ein Minderertrag von zumindest 20.000. Dies obwohl der hohe geförderte Einspeisetarif erst gegen Ende des Jahres ausgelaufen ist. Die technischen Probleme konnten leider nicht gelöst werden und sind auch unerklärlich. Künftig wird der Strom in den Eigenverbrauch bzw in die EEG fließen. (-)

Generell kann aber von einem sehr guten Ergebnis gesprochen werden. Dieses liegt deutlich über dem Voranschlag und zeigt, dass insgesamt gut gewirtschaftet wurde. (+)

Zudem wird die zugrunde liegende Kooperation der Blumenegg-Gemeinden diskutiert und als der richtige Weg bestätigt.

## **2. Vorliegende Dokumente**

Rechnungsabschluss des Gemeindeverbandes „Dienstleistungszentrum Blumenegg“ für das Jahr 2025 samt allen Belegen und Rechnungen (digital verfügbar).

## **3. Ziffernmäßige Richtigkeit**

Der Prüfungsausschuss hat die ziffernmäßige Richtigkeit des Abschlusses ausführlich geprüft und keine Auffälligkeiten im Sinne der Prüfung festgestellt. Zudem wurde den Grundsätzen der Gesetzmäßigkeit, Sparsamkeit und Zweckmäßigkeit entsprochen.

## **4. Sonstige Anmerkungen**

Geschäftsführer Roland Köfler und der für das Zahlenwerk verantwortliche Buchhalter Thomas Vinzenz standen während der gesamten Dauer der Prüfung zur Verfügung. Dadurch konnten alle Fragen beantwortet und Unklarheiten beseitigt werden.

Die ordentliche und exakte Buchführung seitens Thomas Vinzenz, die umsichtige und ambitionierte Geschäftsführung seitens Roland Köfler sowie die Kompetenz und Leistungsbereitschaft der Mitarbeiter des DLZ werden seitens des Prüfungsausschusses ausdrücklich gelobt.

Der Prüfungsausschuss empfiehlt dem Gemeindeverband DLZ Blumenegg den vorliegenden Rechnungsabschluss zu genehmigen.

Ende der Sitzung: 19:35 Uhr

Bludesch

  
Simon Pfefferkorn

Ludesch

  
Gilbert Domig

Thüringen

  
Stefan Hartmann

  
David Thoma

  
Eduard Klösch

  
Iris Kriegl



Protokoll Verbandsversammlung  
(Beschlussfassung RA)



## Auszug aus der Verhandlungsschrift

über die 6. Sitzung der Verbandsversammlung vom 16. März 2026, Punkt B) – 2. der Tagesordnung:

### 3. Beratung und Beschlussfassung Rechnungsabschluss 2025

Obmann Harald Witwer stellt fest, dass der Rechnungsabschluss 2025 an alle ergangen ist und aus seiner sich wenig Spektakuläres enthält und schlüssig ist.

Der Bilanzstichtag wurde auf den 28.02.2026 festgelegt – wie jedes Jahr der 28. Februar.

Der Prüfausschuss trat am Donnerstag, den 12.03.2026, zusammen. Die im Prüfbericht angemerkt erhöhten Personalkosten sind auf die Übernahme des Reinigungspersonals der MS Thüringen zurückzuführen. Diese Kosten werden über den Schulerhaltungsbeitrag an die Gemeinden weiterverrechnet. Der Minderertrag der PV-Anlage wird derzeit noch geprüft. Die Ursache dafür ist bisher nicht geklärt.

Roland Köfler erklärte die wesentlichen Abweichungen im Detail.

Die Verbandsversammlung genehmigt einstimmig den vorliegenden Rechnungsabschluss für das Jahr 2025 wie folgt:

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)  
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)  
**(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo**

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
3.568.151,46	3.506.606,44
3.266.347,26	4.948.700,51
<b>301.804,20</b>	<b>-1.442.094,07</b>

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  
**(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.**  
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung  
**(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln**

0,00	1.534.008,00
0,00	139.136,28
<b>301.804,20</b>	<b>-47.222,35</b>
	0,00
	<b>-47.222,35</b>

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	1.933.921,67	(C) Nettovermögen	480.407,46
(B) Kurzfristiges Vermögen	410.734,78	(D) Investitionszuschüsse	0,00
		(E + F) Fremdmittel	1.864.248,99
			0,00
<b>Summe Aktiva</b>	<b>2.344.656,45</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>2.344.656,45</b>

**Rechnungsabschluss 2025**  
**Auszug aus der Verhandlungsschrift**

---

Roland Köfler bedankt sich ausdrücklich bei Thomas Vinzenz für die geleistete und sorgfältige Arbeit. Die Verbandsversammlung schließt sich diesem Dank an und bedankt sich auch beim Geschäftsführer des DLZ sowie dem gesamten DLZ-Team für ihr Engagement und die geleistete Arbeit.

Die Richtigkeit des vorstehenden Auszuges aus der Verhandlungsschrift der Verbandsversammlung betreffend die Erledigung des Rechnungsabschlusses und die Richtigkeit der Abschrift des Berichtes des Prüfungsausschusses wird bestätigt.

Thüringen, am 17. März 2026

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Der Verbandsobmann:  
Mag. Harald Witwer

Seite	Inhalt
3	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
31	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
37	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
45	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
53	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
67	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
73	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
77	Querschnitt (Anlage 5b)
81	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
93	Nachweis der Investitionstätigkeit
99	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
107	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
111	Nachweis Kundenforderungen
115	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
121	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
125	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
129	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
135	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
139	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
145	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
149	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
155	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
159	Anlagenspiegel nach Ansatz
163	Anlagenspiegel nach MVAG
167	Leasingspiegel (Anlage 6i)
171	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
175	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
179	Liste der Leermeldungen

---

<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
183	Feststellung Rechnungsabschluss
187	Bericht Prüfungsausschuss
193	Protokoll Verbandsversammlung (Beschlussfassung RA)